

ΟΠΑΠ ΕΣΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

2025

Για την Εταιρική Χρήση από 01.01.2025 έως 31.12.2025

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ
ΟΠΩΣ ΥΙΟΘΕΤΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ

οπαρ
ΕΣΟ



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	3
B. ΈΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	4
1. Γενικές Πληροφορίες	5
2. Χρηματοοικονομικές Εξελίξεις και Επιδόσεις Χρήσης 2025	6
3. Σημαντικά Γεγονότα κατά την Χρήση 2025 και Επίδρασή τους στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις	7
4. Περιγραφή των Κυριότερων Κινδύνων και Αβεβαιοτήτων	8
5. Παράθεση Συναλλαγών με Συνδεδεμένα Μέρη	11
6. Στρατηγική – Προοπτικές για το 2026	12
7. Περιβαλλοντικά Ζητήματα	13
8. Εργασιακά Ζητήματα	13
9. Μεταγενέστερα Γεγονότα	14
Γ. ΕΤΗΣΙΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ	15
ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ	16
1. Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης	20
2. Κατάσταση Αποτελεσμάτων και Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος	21
3. Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	22
4. Κατάσταση Ταμειακών Ροών	23
Δ. ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ	24
1. Γενικές Πληροφορίες	24
2. Φύση Δραστηριοτήτων	24
3. Πλαίσιο Κατάρτησης Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων	24
4. Σύνοψη Ουσιωδών Λογιστικών Πολιτικών	32
5. Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Μέσα	42
6. Λοιπα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	44
7. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	44
8. Μετοχικό Κεφάλαιο	44
9. Αναβαλλομένη Φορολογία	44
10. Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	46
11. Εξοδα Μισθοδοσίας	46
12. Φόρος Εισοδήματος	46
13. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη	47
14. Λοιπές Γνωστοποιήσεις	48
15. Χρηματοοικονομικά Μέσα και Παράγοντες Χρηματοοικονομικών Κινδύνων	48
16. Μεταγενέστερα Γεγονότα	53

A. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της ΟΠΑΠ Eco Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία (η «Εταιρεία»):

- Pavel Mucha, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου,
- Γεώργιος Βιτωράκης, Διευθύνων Σύμβουλος,
- Παρασκευή Βασιλοπούλου, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου,

βεβαιώνουμε και δηλώνουμε, εξ όσων γνωρίζουμε, ότι:

α) οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της ΟΠΑΠ Eco Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία, για την χρήση από 01^η Ιανουαρίου 2025 έως 31 Δεκεμβρίου 2025, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της Εταιρείας.

β) η έκθεση διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου απεικονίζει κατά τρόπο αληθή την εξέλιξη, τις επιδόσεις και τη θέση της Εταιρείας, συμπεριλαμβανομένης της περιγραφής των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων που αντιμετωπίζει.

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2026

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Το Μέλος του Δ.Σ.

Pavel Mucha

Γεώργιος Βιτωράκης

Παρασκευή Βασιλοπούλου

B. ΈΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 150 του Ν.4548/2018 και του Καταστατικού της Εταιρείας, σας υποβάλλουμε για τη χρήση από 01.01.2025 έως 31.12.2025 την Ετήσια Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου, η οποία περιλαμβάνει, τις ελεγμένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, τις σημειώσεις επί των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων και την έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή.

Στην παρούσα έκθεση περιγράφονται οι χρηματοοικονομικές πληροφορίες της Εταιρείας που αφορούν την εταιρική χρήση 01.01.2025 - 31.12.2025, όπως επίσης τα σημαντικά γεγονότα τα οποία έλαβαν χώρα και την επίδραση αυτών στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της ίδιας περιόδου, αλλά και μετά το τέλος αυτής. Επίσης, περιγράφονται οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που ενδέχεται να αντιμετωπίσει η Εταιρεία στο μέλλον, η προβλεπόμενη πορεία και εξέλιξη της Εταιρείας, ο αριθμός και η ονομαστική αξία των μετοχών και τέλος παρατίθενται οι σημαντικότερες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν μεταξύ αυτής και των συνδεδεμένων με αυτή μερών.

Επίσης, στην παρούσα έκθεση, ο όρος «ΟΠΑΠ» θα αναφέρεται (α) για το έτος αναφοράς και έως τις 24.02.2026, στην εταιρεία με την πρώην εταιρική επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ Α.Ε.» («ΟΠΑΠ Α.Ε.») και (β) από τις 24.02.2026 και εφεξής, στην καθολική διάδοχο της προαναφερθείσας εταιρείας, ήτοι στην εταιρεία με την εταιρική επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΑΓΩΝΩΝ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» (υπό την επωνυμία «ΟΠΑΠ Α.Ε.»).

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Η εταιρεία ΟΠΑΠ Eco Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία (εφεξής η «Εταιρεία») συστάθηκε στις 27.02.2024 και εδρεύει στην Αθήνα, επί της Λεωφόρου Αθηνών 112. Σκοπός της είναι η σύναψη συμβάσεων αγοραπωλησίας ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης («VPPAs») με τρίτους για την διαχείριση και ελαχιστοποίηση του κινδύνου της τιμής αγοράς της ηλεκτρικής ενέργειας προς όφελος της Εταιρείας, των εταιρειών του Ομίλου ALLWYN HELLAS εν γένει, καθώς και την ενίσχυση του δικτύου των πρακτόρων της ALLWYN HELLAS.

Αριθμός και ονομαστική αξία μετοχών

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας την 31.12.2025 ανέρχεται σε € 1,000 χιλ., διαιρείται σε 1.000.000 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας € 1,00 εκάστη. Η Εταιρεία ανήκει κατά 100% στην ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD, η οποία είναι 100% θυγατρική της ALLWYN HELLAS ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε..

Λοιπές πληροφορίες

Νομική μορφή: Α.Ε.

Αριθμός Γ.Ε.Μ.Η.: 175665901000

Επιμελητήριο: Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών

Α.Φ.Μ.: 802399120

Αρμόδιοι ορκωτοί ελεγκτές: PricewaterhouseCoopers SA, (ΑΜ ΣΟΕΛ 113), Γεώργιος Παπαθανασίου, Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής (ΑΜ ΣΟΕΛ 40801).

2. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΧΡΗΣΗΣ 2025

Για την εταιρική χρήση 2025, τα βασικά οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας αναλύονται κατωτέρω:

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	01.01.2025- 31.12.2025	27.02.2024- 31.12.2024	Δ
Κέρδη/(Ζημιά) αποτίμησης παραγώγων χρηματοοικονομικών μέσων	(3.263)	1.468	(322,2%)
Λειτουργικό αποτέλεσμα	(3.426)	1.396	(345,5%)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(3.419)	1.395	(345,2%)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων	(2.753)	1.088	(353,1%)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) ταμειακών ροών			
Εισροή/(Εκροή) από λειτουργικές δραστηριότητες	(458)	120	(481,1%)
Εισροή από επενδυτικές δραστηριότητες	11	-	
Εισροή από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-	1.000	(100,0%)

Τα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας για τη χρήση 2025 επηρεάστηκαν κυρίως από την αποτίμηση στην εύλογη αξία των παράγωγων χρηματοοικονομικών μέσων που σχετίζονται με τις υφιστάμενες συμβάσεις αγοραπωλησίας ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης («VPPAs»). Ως αποτέλεσμα, η Εταιρεία κατέγραψε ζημιές προ φόρων ύψους € 3.419 χιλ. και ζημιές μετά από φόρους ύψους € 2.753 χιλ. για τη χρήση.

Οι λειτουργικές ταμειακές ροές ήταν επίσης αρνητικές, αντανακλώντας τη λειτουργική δραστηριότητα της Εταιρείας κατά τη διάρκεια της χρήσης, ωστόσο παρά τη λογιστική ζημία η Εταιρεία διατήρησε ικανοποιητική θέση ρευστότητας, με τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα να ανέρχονται σε € 673 χιλ. κατά την 31.12.2025.

3. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ 2025 ΚΑΙ ΕΠΙΔΡΑΣΗ ΤΟΥΣ ΣΤΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Κατά τη διάρκεια της χρήσης δεν προέκυψαν σημαντικά γεγονότα τα οποία να απαιτούν γνωστοποίηση στις παρούσες Οικονομικές Καταστάσεις.

4. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΚΥΡΙΟΤΕΡΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΚΑΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΩΝ

Στη συνέχεια παραθέτουμε τους κυριότερους κινδύνους και τις αβεβαιότητες στις οποίες ενδεχομένως να εκτεθεί η Εταιρεία.

Κίνδυνοι που σχετίζονται με πολιτικές και οικονομικές συνθήκες, καθώς και με τις συνθήκες της αγοράς και τις εξελίξεις στην Ελλάδα

Η ελληνική οικονομία κατέγραψε ισχυρή αύξηση του πραγματικού ΑΕΠ το 2025, ξεπερνώντας για ακόμη μία χρονιά την ευρωζώνη, χάρη στα υψηλά επίπεδα επενδύσεων και στην ισχυρή ιδιωτική κατανάλωση, ενώ η ανεργία συνέχισε να μειώνεται. Η οικονομία προβλέπεται να παραμείνει ισχυρή το 2026, κυρίως λόγω των αυξημένων επενδύσεων, της ανθεκτικής ιδιωτικής κατανάλωσης και της σημαντικής συμβολής του τουριστικού τομέα. Παράλληλα, τα επίπεδα χρέους αναμένεται να σημειώσουν περαιτέρω μείωση, οδηγώντας σε βελτίωση της πιστοληπτικής ικανότητας και σε υψηλότερη εμπιστοσύνη στην οικονομία, ως αποτέλεσμα της συνετής δημοσιονομικής πολιτικής με πρόωρες αποπληρωμές χρέους και ισχυρό πρωτογενές πλεόνασμα, ενώ και η ονομαστική ανάπτυξη του ΑΕΠ προβλέπεται να είναι σημαντική. Επιπλέον, ο πληθωρισμός στην Ελλάδα αναμένεται να υποχωρήσει σταδιακά κατά τη διάρκεια του έτους, παρά τις συνεχιζόμενες πιέσεις που επηρεάζουν αρνητικά την εμπιστοσύνη των καταναλωτών. Από την άλλη πλευρά, οι γεωπολιτικοί κίνδυνοι παραμένουν αυξημένοι και ένα πιθανό σοκ στις τιμές ενέργειας που θα μπορούσε να προκληθεί από μια ξαφνική γεωπολιτική κρίση θα μπορούσε να έχει αρνητικό αντίκτυπο στην προβλεπόμενη ανάπτυξη. Η Εταιρεία παρακολουθεί στενά την πρόσφατη κλιμάκωση της γεωπολιτικής κρίσης στη Μέση Ανατολή. Δεν υφίσταται άμεση έκθεση για την Εταιρεία και, ως εκ τούτου, δεν αναμένεται άμεση επίδραση στην οικονομική της επίδοση από τις εν λόγω εξελίξεις. Παρ' όλα αυτά, η επιβράδυνση του πληθωρισμού στην ευρωζώνη αφήνει περιθώρια για πιθανές μειώσεις επιτοκίων από την Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα ως ανταπόκριση σε απρόβλεπτους εξωτερικούς κραδασμούς, ενώ μια πιο χαλαρή νομισματική πολιτική ή η επίλυση των γεωπολιτικών συγκρούσεων θα μπορούσε να βελτιώσει το οικονομικό κλίμα και τις χρηματοοικονομικές προοπτικές στην ευρωζώνη.

Κίνδυνος αγοράς

Ο κίνδυνος αγοράς δημιουργείται από το ενδεχόμενο οι αλλαγές στις τιμές της αγοράς, όπως σε συναλλαγματικές ισοτιμίες και επιτόκια, να επηρεάσουν τα αποτελέσματα της Εταιρείας ή την αξία των χρηματοοικονομικών μέσων που κατέχει. Η διαχείριση του κινδύνου της αγοράς συνίσταται στην προσπάθεια της Εταιρείας να ελέγχει την έκθεσή της σε αποδεκτά

όρια, κυρίως μέσω της παρακολούθησης των επιτοκίων των δανείων και περιορίζοντας τις επενδύσεις σε ασταθή χρηματοπιστωτικά μέσα που είναι ευαίσθητα στους κινδύνους της αγοράς.

Οι βασικοί κίνδυνοι που συνθέτουν τον κίνδυνο αγοράς περιγράφονται παρακάτω:

α) Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο συναλλαγματικός κίνδυνος συνίσταται στην πιθανότητα η εύλογη αξία ή οι ταμειακές ροές ενός χρηματοοικονομικού μέσου να παρουσιάσουν διακυμάνσεις εξαιτίας μεταβολών στις ισοτιμίες ξένου συναλλάγματος. Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στην Ελλάδα και δεν υπάρχουν συμφωνίες με προμηθευτές σε άλλο νόμισμα πέραν του ευρώ. Οι πωλήσεις της Εταιρείας πραγματοποιούνται σε ευρώ, οι συναλλαγές και οι δαπάνες εκφράζονται και πραγματοποιούνται σε ευρώ και ως εκ τούτου η Εταιρεία δε διατρέχει ουσιαστικό συναλλαγματικό κίνδυνο.

β) Κίνδυνος διακύμανσης επιτοκίων

Η Εταιρεία εκτίθεται σε κίνδυνο επιτοκίου μέσω της επίδρασης των μεταβολών των επιτοκίων στις τοκοφόρες υποχρεώσεις και περιουσιακά στοιχεία. Ο κίνδυνος ταμειακών ροών είναι ένας κίνδυνος διακυμάνσεων των ταμειακών ροών που προκύπτουν από χρηματοοικονομικά μέσα μεταβλητού επιτοκίου ως συνέπεια μεταβολών στην αγορά επιτοκίων. Ο επιτοκιακός κίνδυνος μεταβολής της εύλογης αξίας είναι ο κίνδυνος διακυμάνσεων στην αξία των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ή υποχρεώσεων λόγω μεταβολών στην αγορά επιτοκίων.

Η Εταιρεία δεν εκτίθεται σε σημαντικό κίνδυνο ταμειακών ροών καθώς δεν έχει δανεισμό, ενώ τα ποσά των καταθέσεων δεν είναι σημαντικά. Επιπλέον, η Εταιρεία δεν εκτίθεται σε επιτοκιακό κίνδυνο μεταβολής της εύλογης αξίας, καθώς τα συμβόλαια VPPAs αποτελούν χρηματοοικονομικά παράγωγα τα οποία δεν περιλαμβάνουν επιτοκιακά στοιχεία, ενώ οι διακυμάνσεις των επιτοκίων δεν έχουν ουσιώδη επίδραση στην εύλογη αξία των εν λόγω χρηματοοικονομικών μέσων.

Διαχείριση κεφαλαίου

Ο πρωταρχικός στόχος της Εταιρείας σχετικά με την διαχείριση του κεφαλαίου είναι η διασφάλιση και διατήρηση ισχυρής πιστοληπτικής ικανότητας και υγιών κεφαλαιακών δεικτών με σκοπό την υποστήριξη των επιχειρηματικών σχεδίων και την μεγιστοποίηση της αξίας προς όφελος των μετόχων.

Η Εταιρεία διαχειρίζεται την κεφαλαιακή διάρθρωση και πραγματοποιεί τις αναγκαίες προσαρμογές προκειμένου να εναρμονίζεται με τις αλλαγές στο επιχειρηματικό και οικονομικό περιβάλλον στο οποίο λειτουργεί και επιχειρεί.

Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος συνίσταται στην πιθανότητα κάποιος αντισυμβαλλόμενος να προκαλέσει στην Εταιρεία οικονομική ζημιά εξαιτίας της αθέτησης των συμβατικών του υποχρεώσεων. Ο πιστωτικός κίνδυνος προκύπτει κυρίως από αντισυμβαλλόμενα μέρη στο πλαίσιο των συμφωνιών VPPAs. Αν και αυτό συνεπάγεται συγκέντρωση της έκθεσης σε πιστωτικό κίνδυνο, και οι δύο αντισυμβαλλόμενοι επιλέχθηκαν κατόπιν λεπτομερούς αξιολόγησης της χρηματοοικονομικής τους κατάστασης και της πιστοληπτικής τους ικανότητας. Δεδομένης της ποιότητας των αντισυμβαλλομένων και των διαδικασιών παρακολούθησης που εφαρμόζονται, η Διοίκηση θεωρεί ότι η έκθεση της Εταιρείας σε πιστωτικό κίνδυνο είναι χαμηλή στο παρόν στάδιο. Η Εταιρεία θα συνεχίσει να αξιολογεί και να διαχειρίζεται τον κίνδυνο αυτό καθώς η δραστηριότητά της αναπτύσσεται.

Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας συνίσταται στην δυνητική αδυναμία της Εταιρείας να εκπληρώσει τις χρηματοοικονομικές της υποχρεώσεις. Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα, μέσω της διαθεσιμότητας επαρκών ταμειακών διαθεσίμων, που διασφαλίζουν την εκπλήρωση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων με λήξη στους επόμενους 12 μήνες. Για την παρακολούθηση και αντιμετώπιση του κινδύνου ρευστότητας, η Εταιρεία ετοιμάζει προβλέψεις ταμειακών ροών σε τακτική βάση για να διασφαλίσει ότι διαθέτει επαρκή ταμειακά διαθέσιμα για την κάλυψη των αναγκών της.

Κίνδυνος κλιματικής αλλαγής

Η Εταιρεία έχει επίγνωση της παγκόσμιας κλιματικής αλλαγής και των περιβαλλοντικών ζητημάτων και αναγνωρίζει τον πιθανό αντίκτυπο των κλιματικών κινδύνων στις δραστηριότητές μας, συμπεριλαμβανομένων πιθανών λειτουργικών ζητημάτων και ζητημάτων φήμης.

Για τον μετριασμό τέτοιων ζητημάτων, εργαζόμαστε συστηματικά για να ελαχιστοποιήσουμε τις πιθανές αρνητικές περιβαλλοντικές επιπτώσεις μας και να αντιμετωπίσουμε προληπτικά τους κινδύνους που σχετίζονται με το κλίμα. Συμμορφωνόμαστε με την τρέχουσα περιβαλλοντική νομοθεσία και κανονισμούς και ενσωματώνουμε βιώσιμες πρακτικές και

πολιτικές στις δραστηριότητές μας. Επιπλέον, μέσω της Περιβαλλοντικής και Ενεργειακής Πολιτικής της ΟΠΑΠ Μονοπρόσωπη Α.Ε., δεσμευόμαστε να ασκούμε τις δραστηριότητές μας με περιβαλλοντικά υπεύθυνο τρόπο, αναγνωρίζοντας ότι η προστασία του περιβάλλοντος, η εξοικονόμηση ενέργειας και η διατήρηση των φυσικών πόρων αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της υπεύθυνης και βιώσιμης επιχειρηματικής ανάπτυξης.

Κίνδυνος συνεχιζόμενης δραστηριότητας

Η Εταιρεία έχει ζημίες συνολικού ποσού € 1.665 χιλ.. Το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας είναι αρνητικό και κατά συνέπεια έχει πέσει κάτω από το όριο του 50% του Μετοχικού της Κεφαλαίου, με αποτέλεσμα να συντρέχουν λόγοι εφαρμογής της παραγράφου 4 του Άρθρου 119 του Νόμου 4548/2019. Ο μέτοχος της Εταιρείας δεσμεύεται να βελτιώσει την κεφαλαιακή της διάρθρωση και σκοπεύει να συνεχίσει την παροχή οικονομικής στήριξης και επίσης να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ώστε η Εταιρεία να συνεχίσει να λειτουργεί με βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας για περίοδο τουλάχιστον 12 μηνών από την έγκριση των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Η Διοίκηση καταλήγει, λαμβάνοντας υπόψη τις μελλοντικές αναμενόμενες ταμειακές ροές και όλες τις άλλες διαθέσιμες πληροφορίες για το προσεχές μέλλον, ότι η Εταιρεία θα συνεχίσει να λειτουργεί με βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας.

5. ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Στους παρακάτω πίνακες παρουσιάζεται το σύνολο των συναλλαγών της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24:

Συναλλαγές με συνδεδεμένες εταιρείες

2025	Έξοδα	Υποχρεώσεις
	(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	
ΟΠΑΠ Α.Ε	17	24
Σύνολο	17	24

2024	Έξοδα	Υποχρεώσεις
	(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)	
ΟΠΑΠ Α.Ε	14	14
Σύνολο	14	14

Συναλλαγές και υπόλοιπα με μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου

Καμία αμοιβή δεν καταβλήθηκε στα μέλη Δ.Σ. στη χρήση 2025, συνεπώς δεν υπάρχει κάποια υποχρέωση από μέρους της Εταιρείας προς τα τελευταία.

6. ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ – ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 2026

Επισκόπηση Στρατηγικής

Η Εταιρεία, η οποία ιδρύθηκε από την OPAP INVESTMENT LTD, λειτουργεί ως στρατηγικό όχημα για την προώθηση της ατζέντας βιωσιμότητας της ALLWYN HELLAS μέσω στοχευμένων πρωτοβουλιών στον ενεργειακό τομέα. Αποστολή της είναι η σύναψη φυσικών και εικονικών Συμφωνιών Αγοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας (virtual Power Purchase Agreements – VPPAs) με τρίτα μέρη, καθώς και η ενεργός συμμετοχή στις αγορές ενέργειας, υποστηρίζοντας τον ευρύτερο στόχο της ALLWYN HELLAS για τη μείωση της εξάρτησης από μη ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και τη βελτίωση της ενεργειακής αποδοτικότητας.

Η Εταιρεία διατηρεί σήμερα VPPAs με δύο φωτοβολταϊκά πάρκα, αξιοποιώντας την παραγόμενη ενέργεια για την αντιστάθμιση του κόστους ηλεκτρικής ενέργειας των γραφείων της ALLWYN HELLAS και την υποστήριξη του δικτύου λιανικής της, ιδίως κατά περιόδους υψηλών τιμών ενέργειας. Οι συμφωνίες αυτές επιτρέπουν στην ALLWYN HELLAS να αντισταθμίζει το 100% των εκπομπών που προέρχονται από τα ιδιόκτητα κτίριά της, καθώς και μέρος των εκπομπών του ευρύτερου δικτύου της, συμβάλλοντας ουσιαστικά στην επίτευξη των περιβαλλοντικών της στόχων.

Παράλληλα, η Εταιρεία προχώρησε εντός του 2026 στη σύναψη VPPA με αιολικό πάρκο, με στόχο την εξισορρόπηση του ενεργειακού κόστους, τη μείωση των κινδύνων που σχετίζονται με τους περιορισμούς απορρόφησης της παραγόμενης ηλιακής ενέργειας και την περαιτέρω ενίσχυση της ενεργειακής ανθεκτικότητας και του περιβαλλοντικού αποτυπώματος της ALLWYN HELLAS.

Προοπτικές

Καθώς η Εταιρεία αναπτύσσει περαιτέρω τις δραστηριότητές της, αναμένεται να διαδραματίσει καίριο ρόλο στην υποστήριξη της ενεργειακής μετάβασης της ALLWYN HELLAS προς ανανεώσιμες πηγές ενέργειας, συμβάλλοντας ουσιαστικά στην υλοποίηση των μακροπρόθεσμων στρατηγικών στόχων βιωσιμότητας του Ομίλου.

7. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ

Η Εταιρεία, ως μέλος του Ομίλου ALLWYN HELLAS, παρακολουθεί συστηματικά και συμμορφώνεται με όλη την Περιβαλλοντική και Ενεργειακή νομοθεσία και διατηρεί όλες τις σχετικές άδειες.

8. ΕΡΓΑΣΙΑΚΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ

Η Εταιρεία αναγνωρίζει τη σημαντικότητα των εργαζομένων της ως μέσο για την επίτευξη των στόχων και ως εκ τούτου δίνει μεγάλη βαρύτητα στην υγεία και ασφάλεια και τις ευκαιρίες εκπαίδευσης και ανάπτυξης του προσωπικού της. Στις 31.12.2025, η Εταιρεία απασχολούσε 1 άτομο.

Υγεία και Ασφάλεια

Η Εταιρεία, ως μέλος του Ομίλου ALLWYN HELLAS, συμμορφώνεται με όλους τους Νόμους και Κανονισμούς Υγείας & Ασφάλειας και εντοπίζει και διαχειρίζεται συστηματικά όλους τους σχετικούς Κινδύνους Υγείας και Ασφάλειας όλων των εργαζομένων.

Εκπαίδευση & Ανάπτυξη

Με σκοπό να υποστηρίξει την επίτευξη των Στρατηγικών σχεδίων και προτεραιοτήτων του, ο Όμιλος ALLWYN HELLAS προσελκύει ταλέντα και προσλαμβάνει εξαιρετικούς επαγγελματίες για τις εταιρείες του ομίλου.

Επιπρόσθετα, επενδύει σημαντικά στην ανάπτυξη του προσωπικού μέσω συνεχών εκπαιδευτικών προγραμμάτων, τα οποία αποσκοπούν στην περαιτέρω ανάπτυξη και ενίσχυση των ταλέντων της, έτσι ώστε να επιτυγχάνονται οι στρατηγικοί στόχοι της Εταιρείας.

Ανθρώπινα και Εργατικά Δικαιώματα

Η Εταιρεία, έχει υιοθετήσει όλες τις πολιτικές κοινωνικής ευθύνης της ΟΠΑΠ Α.Ε, οι οποίες περιλαμβάνουν τις αρχές της Οικουμενικής Διακήρυξης των Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων των Ηνωμένων Εθνών. Κατά συνέπεια, υπάρχουν συγκεκριμένες πολιτικές ενάντια σε κάθε είδους διάκριση στην εργασία, υποχρεωτική η ανήλικη εργασία, μη δίκαιες αποδοχές και ευκαιρίες, οι οποίες καλύπτουν όλους τους εργαζομένους της Εταιρείας.

9. ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Η Εταιρεία σύναψε σύμβαση αγοραπωλησίας ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης («VPPA»), με την «ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» στις 23.06.2026, αναφορικά με τη χρηματοοικονομική διευθέτηση της πώλησης ενέργειας και μεταβίβασης πράσινων πιστοποιητικών προέλευσης ηλεκτρικής ενέργειας από τον πάροχο παραγωγής ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (αιολικό πάρκο).

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2026

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Pavel Mucha

Γεώργιος Βιτωράκης

Γ. ΕΤΗΣΙΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Οι συνημμένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 06.08.2026.

Οι ελεγκτές των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων της ΟΠΑΠ Eco Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία, για τη χρήση που έληξε την 31.12.2025 είναι η ελεγκτική εταιρεία ΠράιςγουωτερχαουςΚούπερς Ανώνυμος Ελεγκτική Εταιρεία.

Οι συνημμένες σημειώσεις στις σελίδες από 24 έως 53 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ

Προς τον Μέτοχο της εταιρείας ΟΠΑΠ Εco ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Έκθεση ελέγχου επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Γνώμη

Έχουμε ελέγξει τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις της εταιρείας «ΟΠΑΠ Εco ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Εταιρεία), οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της 31ης Δεκεμβρίου 2025, τις καταστάσεις αποτελεσμάτων και συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις σημειώσεις επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων που περιλαμβάνουν ουσιώδεις πληροφορίες λογιστικής πολιτικής.

Κατά τη γνώμη μας, οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, τη χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας κατά την 31^η Δεκεμβρίου 2025, τη χρηματοοικονομική της επίδοση και τις ταμειακές της ροές, για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και συνάδουν με τις κανονιστικές απαιτήσεις του Ν. 4548/2018.

Βάση γνώμης

Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ), που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στο τμήμα της έκθεσής μας «Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων». Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας.

Ανεξαρτησία του Ελεγκτή

Είμαστε ανεξάρτητοι από την Εταιρεία, σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών (Κώδικας ΣΔΠΔΕ) καθώς και τις απαιτήσεις δεοντολογίας του Ν. 4449/2017, που σχετίζονται με τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα. Έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Κώδικα ΣΔΠΔΕ και του Ν. 4449/2017.

Άλλες Πληροφορίες

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου είναι υπεύθυνα για τις Άλλες Πληροφορίες. Οι Άλλες Πληροφορίες, είναι η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου (αλλά δεν περιλαμβάνουν τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις και την έκθεση ελέγχου επί αυτών), που λάβαμε πριν από την ημερομηνία της παρούσας έκθεσης ελεγκτή.

Η γνώμη μας επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων δεν καλύπτει τις Άλλες Πληροφορίες συμπεριλαμβανομένης της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου.

Σε σχέση με τον έλεγχό μας επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, η ευθύνη μας είναι να αναγνώσουμε τις Άλλες Πληροφορίες και με τον τρόπο αυτό να εξετάσουμε εάν οι Άλλες Πληροφορίες είναι ουσιωδώς ασυνεπείς με τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις ή τη γνώση που αποκτήσαμε κατά τον έλεγχο ή αλλιώς φαίνεται να είναι ουσιωδώς εσφαλμένες.

Εξετάσαμε εάν η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου περιλαμβάνει τις γνωστοποιήσεις οι οποίες απαιτούνται από το Ν. 4548/2018.

Με βάση τις εργασίες που εκτελέσαμε κατά τον έλεγχό μας, κατά τη γνώμη μας:

- Τα πληροφοριακά στοιχεία που περιλαμβάνονται στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2025 αντιστοιχούν στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις
- Η Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου έχει καταρτισθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες νομικές απαιτήσεις του άρθρου 150 του Ν. 4548/2018.

Επιπλέον με βάση τη γνώση και κατανόηση που αποκτήσαμε κατά τον έλεγχό μας, για την Εταιρεία και το περιβάλλον της, είμαστε υποχρεωμένοι να αναφέρουμε εάν έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού της Συμβουλίου. Δεν έχουμε να αναφέρουμε τίποτα σχετικά με το θέμα αυτό.

Ευθύνες του Διοικητικού Συμβουλίου επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και εύλογη παρουσίαση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, τις απαιτήσεις του Ν. 4548/2018, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση χρηματοοικονομικών καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος.

Κατά την κατάρτιση των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την αξιολόγηση της ικανότητας της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα θέματα που σχετίζονται με τη συνεχιζόμενη δραστηριότητα και τη χρήση της λογιστικής βάσης της συνεχιζόμενης δραστηριότητας, εκτός και εάν το Διοικητικό Συμβούλιο είτε προτίθεται να ρευστοποιήσει την Εταιρεία ή να διακόψει τη δραστηριότητά της ή δεν έχει άλλη ρεαλιστική εναλλακτική επιλογή από το να προχωρήσει σ' αυτές τις ενέργειες.

Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει την ευθύνη εποπτείας της διαδικασίας χρηματοοικονομικής αναφοράς της Εταιρείας.

Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων

Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στο σύνολό τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ' όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης:

- Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να παρέχουν βάση για τη γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου.
- Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου της Εταιρείας.
- Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών πολιτικών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο.
- Αποφαινόμαστε για την καταλληλότητα της χρήσης από το Διοικητικό Συμβούλιο της λογιστικής αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας και με βάση τα ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτήθηκαν για το εάν υπάρχει ουσιώδης αβεβαιότητα σχετικά με γεγονότα ή συνθήκες που μπορεί να υποδηλώνουν ουσιώδη αβεβαιότητα ως προς την ικανότητα της Εταιρείας να συνεχίσει τη δραστηριότητά της. Εάν συμπεράνουμε ότι υφίσταται ουσιώδης αβεβαιότητα, είμαστε υποχρεωμένοι στην έκθεση ελεγκτή να επιστήσουμε την προσοχή στις σχετικές γνωστοποιήσεις των χρηματοοικονομικών καταστάσεων ή εάν αυτές οι γνωστοποιήσεις είναι ανεπαρκείς να διαφοροποιήσουμε τη γνώμη μας. Τα συμπεράσματά μας βασίζονται σε ελεγκτικά τεκμήρια που αποκτώνται μέχρι την ημερομηνία της έκθεσης ελεγκτή. Ωστόσο, μελλοντικά γεγονότα ή συνθήκες ενδέχεται να έχουν ως αποτέλεσμα η Εταιρεία να παύσει να λειτουργεί ως συνεχιζόμενη δραστηριότητα.
- Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των χρηματοοικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση.

Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στο Διοικητικό Συμβούλιο, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας.

Έκθεση επί άλλων νομικών και κανονιστικών απαιτήσεων

Οι εργασίες που εκτελέσαμε σχετικά με την Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου αναφέρονται ανωτέρω, στην παράγραφο «Άλλες Πληροφορίες».

Στις σημειώσεις 3 και 15 επί των χρηματοοικονομικών καταστάσεων γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας, κατά την 31η Δεκεμβρίου 2025, έχει καταστεί αρνητικό και ως εκ τούτου συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παραγράφου 4 του άρθρου 119 του Ν. 4548/2018, βάσει του οποίου το Διοικητικό Συμβούλιο υποχρεούται να συγκαλέσει τη Γενική Συνέλευση του μετόχου με θέμα την λήψη των κατάλληλων μέτρων

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2026



Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

ΠραΐςγουώτερχαουςΚούπερς
Ανώνυμη Ελεγκτική Εταιρεία
Λ. Κηφισίας 65
15124 Μαρούσι
ΑΜ ΣΟΕΛ 113

Γεώργιος Παπαθανασίου
Α.Μ. ΣΟΕΛ: 40801

1. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	31.12.2025	31.12.2024
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	5	-	607
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	9	<u>387</u>	-
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		387	607
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Εμπορικές απαιτήσεις		1	59
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος		3	-
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	5	-	609
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6	158	71
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7	<u>673</u>	<u>1.120</u>
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		835	1.860
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		1.222	2.467
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Ίδια κεφάλαια			
Μετοχικό κεφάλαιο	8	1.000	1.000
Κέρδη/(Ζημίες) εις νέον		<u>(1.665)</u>	<u>1.088</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		(665)	2.088
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	9	-	268
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	5	<u>1.635</u>	-
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		1.635	268
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Εμπορικές υποχρεώσεις		25	6
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος		-	39
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	5	126	-
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	10	<u>101</u>	<u>67</u>
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		253	112
Σύνολο υποχρεώσεων		1.887	379
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		1.222	2.467

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 24 έως 53 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

2. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Σημ.	01.01.2025- 31.12.2025	27.02.2024- 31.12.2024
Κέρδη/(Ζημιές) από την αποτίμηση παραγώγων χρηματοοικονομικών μέσων	5	(3.263)	1.468
Έξοδα μισθοδοσίας	12	(53)	(16)
Άλλα λειτουργικά έξοδα		<u>(110)</u>	<u>(57)</u>
Λειτουργικό αποτέλεσμα		(3.426)	1.396
Χρηματοοικονομικά έσοδα		11	-
Χρηματοοικονομικά έξοδα		<u>(4)</u>	<u>(1)</u>
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων		(3.419)	1.395
Φόρος εισοδήματος	13	<u>666</u>	<u>(307)</u>
Κέρδη/(Ζημιές) μετά φόρων		(2.753)	1.088
Λοιπές συνολικά εισοδήματα μετά φόρων		-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά κέρδη/(ζημιές) μετά φόρων		(2.753)	1.088

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 24 έως 53 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

3. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ	Μετοχικό κεφάλαιο	Κέρδη/(Ζημιές) εις νέον	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 27 Φεβρουαρίου 2024	-	-	-
Κέρδη χρήσης	-	1.088	1.088
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	<u>1.000</u>	-	<u>1.000</u>
Υπόλοιπο την 31 Δεκεμβρίου 2024	1.000	1.088	2.088
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2025	1.000	1.088	2.088
Ζημιές χρήσης	-	(2.753)	(2.753)
Υπόλοιπο την 31 Δεκεμβρίου 2025	1.000	(1.665)	(665)

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 24 έως 53 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

4. ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	01.01.2025- 31.12.2025	27.02.2024- 31.12.2024
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(3.419)	1.395
Προσαρμογή για:		
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(7)	1
(Κέρδη)/Ζημιές από την αποτίμηση παραγώγων χρηματοοικονομικών μέσων	<u>3.263</u>	<u>(1.216)</u>
Σύνολο	(162)	179
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης		
Αύξηση απαιτήσεων	(29)	(131)
Αύξηση υποχρεώσεων	(233)	73
Σύνολο	(261)	(58)
Τόκοι έξοδα πληρωθέντα	(4)	(1)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	<u>(30)</u>	-
Ταμειακές εισροές/(εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	(458)	120
Τόκοι έσοδα	<u>11</u>	-
Ταμειακές εισροές από επενδυτικές δραστηριότητες	11	-
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ		
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	<u>1.000</u>
Ταμειακές εισροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-	<u>1.000</u>
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(447)	1.120
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσεως	<u>1.120</u>	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσεως	673	1.120

Οι σημειώσεις στις σελίδες από 24 έως 53 αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

Δ. ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Η εταιρεία ΟΠΑΠ Eco Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία (εφεξής η «Εταιρεία»), συστάθηκε στις 27.02.2024 και εδρεύει στην Αθήνα, επί της Λεωφόρου Αθηνών 112. Σκοπός της είναι η σύναψη συμφωνιών αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας με τρίτους για την διαχείριση και ελαχιστοποίηση του κινδύνου της τιμής αγοράς της ηλεκτρικής ενέργειας προς όφελος της Εταιρείας, των εταιρειών Ομίλου ALLWYN HELLAS εν γένει, καθώς και την ενίσχυση του δικτύου των πρακτόρων της ALLWYN HELLAS.

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της χρήσης που καλύπτουν την περίοδο 01.01.2025-31.12.2025 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 06.08.2026 και υπόκεινται σε έγκριση από τη Γενική Συνέλευση.

2. ΦΥΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ

Σκοπός της είναι η σύναψη συμβάσεων αγοραπωλησίας ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης με τρίτους για την διαχείριση και ελαχιστοποίηση του κινδύνου της τιμής αγοράς της ηλεκτρικής ενέργειας προς όφελος της Εταιρείας, των εταιρειών του Ομίλου ALLWYN HELLAS εν γένει, καθώς και την ενίσχυση του δικτύου των πρακτόρων της ALLWYN HELLAS. Η Εταιρεία σύναψε 2 συμβάσεις αγοραπωλησίας ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης («VPPAs»), με την «THESSALY ENERGY SOLAR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» στις 22.07.2024 και την «ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» στις 02.08.2024, αναφορικά με τη χρηματοοικονομική διευθέτηση της πώλησης ενέργειας και μεταβίβασης πράσινων πιστοποιητικών προέλευσης ηλεκτρικής ενέργειας από τον πάροχο παραγωγής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές.

3. ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΡΤΗΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2025 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) του Συμβουλίου Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (ΣΔΛΠ) όπως έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις διερμηνείες της Επιτροπής Διερμηνειών των ΔΠΧΑ (ΕΔ ΔΠΧΑ) και ισχύουν από 1 Ιανουαρίου 2025.

Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας αφορούν την εταιρική χρήση 01.01.2025 έως 31.12.2025 και έχουν συνταχθεί με βάση την λογιστική αρχή του ιστορικού κόστους και την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας.

Το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας είναι αρνητικό και κατά συνέπεια έχει πέσει κάτω από το όριο του 50% του Μετοχικού της Κεφαλαίου, με αποτέλεσμα να συντρέχουν λόγοι εφαρμογής της παραγράφου 4 του Άρθρου 119 του Νόμου 4548/2019. Ο μέτοχος της Εταιρείας δεσμεύεται να βελτιώσει την κεφαλαιακή της διάρθρωση και σκοπεύει να συνεχίσει την παροχή οικονομικής στήριξης και επίσης να λάβουν όλα τα απαραίτητα μέτρα ώστε η Εταιρεία να συνεχίσει να λειτουργεί με βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας για περίοδο τουλάχιστον 12 μηνών από την έγκριση των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

Η σύνταξη των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής αναφοράς (ΔΠΧΑ) απαιτεί τη χρήση ορισμένων κρίσιμων λογιστικών εκτιμήσεων. Επίσης, απαιτεί την κρίση της Διοίκησης κατά την εφαρμογή των λογιστικών πολιτικών της Εταιρείας. Οι περιπτώσεις οι οποίες περιλαμβάνουν μεγαλύτερο βαθμό κρίσης και πολυπλοκότητας ή οι περιπτώσεις όπου οι υποθέσεις και οι εκτιμήσεις είναι σημαντικές για τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις, περιλαμβάνονται στη σημείωση 3.2. «Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές».

Τα ποσά που εμπεριέχονται σε αυτές τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν στρογγυλοποιηθεί σε χιλιάδες ευρώ, εκτός αν ρητά αναφέρεται διαφορετικά. Διαφορές που τυχόν παρουσιάζονται μεταξύ των κονδυλίων στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και των αντίστοιχων κονδυλίων στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

3.1. Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την 1 Ιανουαρίου 2025 ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση της Εταιρείας σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων, τροποποιήσεων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικά για την τρέχουσα οικονομική χρήση

ΔΛΠ 21 «Οι Επιδράσεις των Μεταβολών στις Συναλλαγματικές Ισοτιμίες» (Τροποποιήσεις) - Μη δυνατότητα ανταλλαγής νομίσματος (εφαρμόζεται στις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2025)

Οι τροποποιήσεις απαιτούν από τις εταιρείες να εφαρμόζουν μια συνεπή προσέγγιση στην αξιολόγηση του εάν ένα νόμισμα μπορεί να ανταλλάσσεται με άλλο νόμισμα και, όταν δεν μπορεί, στον καθορισμό της συναλλαγματικής ισοτιμίας που θα χρησιμοποιηθεί και των γνωστοποιήσεων που πρέπει να παρέχονται.

Η υιοθέτηση των ανωτέρω τροποποιήσεων δεν αναμένεται να έχει επίπτωση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

Πρότυπα και Διερμηνείες υποχρεωτικά για μεταγενέστερες περιόδους

ΔΠΧΑ 19 «Θυγατρικές χωρίς Δημόσια Ευθύνη: Γνωστοποιήσεις» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027)

Το ΔΠΧΑ 19, το οποίο εκδόθηκε τον Μάιο του 2024, εισάγει μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποίησης για επιλέξιμες θυγατρικές. Επιλέξιμες θυγατρικές είναι εκείνες που δεν έχουν δημόσια ευθύνη (όπως περιγράφεται σε σχετική παράγραφο στο ΔΠΧΑ για Μικρές και Μεσαίες Οντότητες) και ανήκουν σε μητρική που προετοιμάζει και δημοσιεύει ενοποιημένες χρηματοοικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Αυτές οι θυγατρικές θα συνεχίσουν να εφαρμόζουν τις απαιτήσεις αναγνώρισης, επιμέτρησης και παρουσίασης στο άλλα ΔΠΧΑ, αλλά μπορούν να αντικαταστήσουν τις απαιτήσεις γνωστοποίησης σε αυτά τα πρότυπα με μειωμένες απαιτήσεις γνωστοποίησης. Το πρότυπο μπορεί να υιοθετηθεί στις ενοποιημένες, ατομικές ή μεμονωμένες οικονομικές καταστάσεις των επιλέξιμων θυγατρικών που επιλέγουν να το εφαρμόσουν.

Κατά την αρχική έκδοσή του, το ΔΠΧΑ 19 κάλυπτε τα πρότυπα και τις τροποποιήσεις που είχαν εκδοθεί έως τον Φεβρουάριο του 2021. Οι τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 19, οι οποίες δημοσιεύθηκαν τον Αύγουστο του 2025, επεκτείνουν αυτές τις απλουστευμένες απαιτήσεις γνωστοποίησης ώστε να περιλαμβάνουν πρότυπα και τροποποιήσεις που εκδόθηκαν κατά τη περίοδο μεταξύ Φεβρουαρίου 2021 και Μαΐου 2024, λαμβάνοντας υπόψη αλλαγές στα πρότυπα που τίθενται σε ισχύ έως την 1η Ιανουαρίου 2027, ημερομηνία κατά την οποία το ΔΠΧΑ 19 θα είναι εφαρμόσιμο.

Το νέο πρότυπο και οι τροποποιήσεις του έχουν αναδρομική εφαρμογή. Δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την ΕΕ.

Στοχευμένες τροποποιήσεις στα ΔΠΧΑ 9 και ΔΠΧΑ 7, «Χρηματοοικονομικά μέσα»: Γνωστοποιήσεις» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026)

Οι τροποποιήσεις εκδόθηκαν το Μάιο του 2024 και ορίζουν τα παρακάτω:

- διευκρινίζουν την ημερομηνία αναγνώρισης και παύσης αναγνώρισης ορισμένων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, με μια νέα

εξαίρεση για ορισμένες χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις που διακανονίζονται μέσω ηλεκτρονικού συστήματος μεταφοράς μετρητών;

- διευκρινίζουν και παρέχουν περαιτέρω καθοδήγηση για την αξιολόγηση του κατά πόσον ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο πληροί το κριτήριο για αποκλειστικά πληρωμές κεφαλαίου και τόκων (SPPI);
- προσθέτουν νέες γνωστοποιήσεις για ορισμένα μέσα με συμβατικούς όρους που μπορούν να αλλάξουν τις ταμειακές ροές (όπως ορισμένα μέσα με χαρακτηριστικά που συνδέονται με τους στόχους επίτευξης ESG); και
- επικαιροποιούν τις γνωστοποιήσεις για συμμετοχικούς τίτλους που επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω λοιπών συνολικών εσόδων (FVOCI).

Όταν μια οικονομική οντότητα εφαρμόζει για πρώτη φορά τις τροποποιήσεις, δεν απαιτείται να επαναδιατυπώσει συγκριτικές πληροφορίες και επιτρέπεται να το κάνει μόνο εάν είναι δυνατόν χωρίς τη χρήση της εκ των υστέρων αποκτηθείσας γνώσης.

Ετήσιες Βελτιώσεις σε ΔΠΧΑ Τόμος 11 *(εφαρμόζονται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2026)*

Οι τροποποιήσεις περιλαμβάνουν διευκρινίσεις, απλουστεύσεις, διορθώσεις και αλλαγές που στοχεύουν στη βελτίωση της συνέπειας 5 Προτύπων ΔΠΧΑ και συγκεκριμένα στο ΔΠΧΑ 9 «Χρηματοοικονομικά μέσα», ΔΠΧΑ 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς», ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις», ΔΠΧΑ 10 «Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις» και ΔΛΠ 7 «Κατάσταση Ταμειακών Ροών». Κανένα από αυτά δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίδραση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

Στοχευμένες τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 21, 'Οι Επιδράσεις των Μεταβολών στις Συναλλαγματικές Ισοτιμίες: Μετάφραση σε Νόμισμα Παρουσίασης Υπερπληθωριστικής Οικονομίας' *(εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027)*

Οι τροποποιήσεις αφορούν μόνο τις οντότητες που έχουν νόμισμα παρουσίασης σε οικονομία με υπερπληθωρισμό, άλλα έχουν είτε δικό τους λειτουργικό νόμισμα είτε το νόμισμα των εκμεταλλεύσεών τους στο εξωτερικό σε οικονομία χωρίς υπερπληθωρισμό.

Όλα τα ποσά (συμπεριλαμβανομένων των συγκριτικών στοιχείων) απαιτείται να μεταφράζονται χρησιμοποιώντας την ισοτιμία κλεισίματος της ημερομηνίας της πιο

πρόσφατης κατάστασης οικονομικής θέσης. Επιπλέον, υπάρχει εξαίρεση για τις οντότητες των οποίων το λειτουργικό και το νόμισμα παρουσίασης είναι νόμισμα σε οικονομία με υπερπληθωρισμό, ώστε να μην επαναμεταφράζουν τα συγκριτικά στοιχεία των εκμεταλλεύσεων στο εξωτερικό που έχουν λειτουργικό νόμισμα σε οικονομία χωρίς υπερπληθωρισμό.

Οι τροποποιήσεις δεν έχουν ακόμη υιοθετηθεί από την ΕΕ.

Η υιοθέτηση των ανωτέρω τροποποιήσεων δεν αναμένεται να έχει επίπτωση στις χρηματοοικονομικές καταστάσεις.

ΔΠΧΑ 18 «Παρουσίαση και Γνωστοποίηση στις Οικονομικές Καταστάσεις» (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2027)

Το ΔΠΧΑ 18 εκδόθηκε τον Απρίλιο του 2024. Καθορίζει τις απαιτήσεις για την παρουσίαση και τις γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις, και αντικαθιστά το ΔΛΠ 1. Ο στόχος του είναι να διευκολύνει τους επενδυτές να συγκρίνουν τις επιδόσεις και τις μελλοντικές προοπτικές των εταιρειών, τροποποιώντας τις απαιτήσεις για την παρουσίαση των πληροφοριών στις κύριες οικονομικές καταστάσεις, ιδιαίτερα στην κατάσταση αποτελεσμάτων. Το νέο πρότυπο:

- απαιτεί την παρουσίαση δύο νέων καθορισμένων υποσυνόλων στην κατάσταση αποτελεσμάτων - λειτουργικά κέρδη και κέρδη πριν από τη χρηματοδότηση και τους φόρους εισοδήματος.
- απαιτεί γνωστοποίηση των δεικτών απόδοσης που καθορίζονται από τη διοίκηση μιας εταιρείας - υποσύνολα εσόδων και εξόδων που δεν προσδιορίζονται από τα ΔΠΧΑ που περιλαμβάνονται στις δημόσιες επικοινωνίες για να κοινοποιήσουν την άποψη της διοίκησης για την οικονομική απόδοση μιας εταιρείας. Για την προώθηση της διαφάνειας, μια εταιρεία θα πρέπει να παρέχει συμφωνία μεταξύ αυτών των μέτρων και των συνόλων ή των υποσυνόλων που καθορίζονται από τα ΔΠΧΑ.
- ενισχύει τις απαιτήσεις για τη συνάθροιση και τον διαχωρισμό της πληροφορίας για να βοηθήσει μια εταιρεία να παρέχει χρήσιμες πληροφορίες.
- απαιτεί περιορισμένες αλλαγές στην κατάσταση ταμειακών ροών για τη βελτίωση της συγκρισιμότητας, καθορίζοντας ένα συνεπές σημείο εκκίνησης για την έμμεση μέθοδο παρουσίασης ταμειακών ροών από λειτουργικές δραστηριότητες και καταργώντας τις επιλογές για την ταξινόμηση των ταμειακών ροών τόκων και μερισμάτων.

Το νέο πρότυπο έχει αναδρομική εφαρμογή. Δεν έχει ακόμη υιοθετηθεί από την ΕΕ.

Η Εταιρεία εξετάζει τις ενδεχόμενες επιπτώσεις που θα έχει η υιοθέτηση του εν λόγω νέου προτύπου στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις.

Η Εταιρεία θα εφαρμόσει το νέο πρότυπο από την υποχρεωτική ημερομηνία έναρξης ισχύος του, την 1η Ιανουαρίου 2027. Απαιτείται αναδρομική εφαρμογή και ως εκ τούτου οι συγκριτικές πληροφορίες για το οικονομικό έτος που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2026 θα αναδιατυπωθούν σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 18.

Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 9 και στο ΔΠΧΑ 7, «Συμβάσεις που αναφέρονται σε ηλεκτρική παραγωγή που σχετίζεται με φυσικά φαινόμενα» (Contracts Referencing Nature-dependent electricity) (ισχύουν για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2026)

Αυτές οι τροποποιήσεις ισχύουν μόνο για συμβάσεις που εκθέτουν μια οικονομική οντότητα σε μεταβλητότητα της υποκείμενης ποσότητας ηλεκτρικής ενέργειας επειδή η πηγή της παραγωγής της εξαρτάται από ανεξέλεγκτες φυσικές συνθήκες (όπως ο καιρός) και συγκεκριμένα μόνο για την ηλεκτρική ενέργεια καθαυτή (όχι για πιστοποιητικά ηλεκτρικής ενέργειας). Οι συμβάσεις που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής περιλαμβάνουν τόσο συμβάσεις αγοράς ή πώλησης, είτε αφορούν φυσική παράδοση ηλεκτρικής ενέργειας είτε όχι (physical or virtual), που εξαρτάται από φυσικούς παράγοντες, όσο και χρηματοοικονομικά μέσα που η αξία τους εξαρτάται από τις τιμές της ηλεκτρικής ενέργειας.

Οι τροποποιήσεις:

- παρέχουν απαντήσεις ως προς τον τρόπο εφαρμογής των απαιτήσεων «ιδίας χρήσης» του ΔΠΧΑ 9 για Συμβάσεις Πώλησης Ηλεκτρικής Ενέργειας με φυσική παράδοση (physical PPAs).
- επιτρέπουν τη λογιστική αντιστάθμισης εάν αυτές οι συμβάσεις χρησιμοποιούνται ως μέσα αντιστάθμισης.
- προσθέτουν νέες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων στο ΔΠΧΑ 7 που βοηθούν τους επενδυτές να κατανοήσουν την επίδραση αυτών των συμβάσεων στην οικονομική απόδοση και τις ταμειακές ροές μιας εταιρείας.

Η Εταιρεία εξετάζει τις ενδεχόμενες επιπτώσεις που θα έχει η υιοθέτηση του εν λόγω νέου προτύπου στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις.

3.2. Σημαντικές λογιστικές κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές

Η σύνταξη των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων απαιτεί τη διενέργεια λογιστικών εκτιμήσεων και την υιοθέτηση παραδοχών.

Αν και αυτές οι εκτιμήσεις και παραδοχές βασίζονται στην καλύτερη γνώση της Διοίκησης για τα τρέχοντα γεγονότα και ενέργειες, καθώς και στην ιστορική εμπειρία, τα πραγματικά γεγονότα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτές τις εκτιμήσεις.

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις συνεχώς αναθεωρούνται και βασίζονται στην ιστορική εμπειρία και σε άλλες παραμέτρους, συμπεριλαμβανομένων και των εκτιμήσεων για μελλοντικά γεγονότα τα οποία θεωρούνται εύλογα σύμφωνα με τις περιστάσεις. Σε περίπτωση αναθεώρησης εκτιμήσεων και παραδοχών, η εφαρμογή γίνεται μόνο μελλοντικά και όχι αναδρομικά. Συγκεκριμένα ποσά που περιλαμβάνονται ή επηρεάζουν τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις και τις σχετικές γνωστοποιήσεις θα πρέπει να εκτιμηθούν, απαιτώντας από τη Διοίκηση να χρησιμοποιήσει παραδοχές αναφορικά με τις αξίες ή τις συνθήκες οι οποίες δεν μπορούν να είναι γνωστές με βεβαιότητα κατά τη στιγμή προετοιμασίας των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Μία «κρίσιμη λογιστική εκτίμηση» είναι εκείνη που συνδυάζει σημαντικότητα στην απεικόνιση των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων της Εταιρείας και των αποτελεσμάτων της και απαιτεί από τη Διοίκηση της Εταιρείας πιο δύσκολες, υποκειμενικές ή σύνθετες παραδοχές, ενώ συχνά υπάρχει ανάγκη εκτιμήσεων σχετικά με την επίδραση γεγονότων τα οποία θεωρούνται ως ενδογενώς αβέβαια. Η Εταιρεία αξιολογεί τις εκτιμήσεις και παραδοχές σε συνεχή βάση, στηριζόμενη σε ιστορικά στοιχεία και εμπειρία, σε συμβουλές ειδικών, σε τάσεις και μεθόδους οι οποίες θεωρούνται εύλογες σε σχέση με τις περιστάσεις, καθώς και σε προβλέψεις αναφορικά με το πώς αυτές ενδέχεται να μεταβληθούν στο μέλλον.

Κατά τη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών πολιτικών της Εταιρείας, κρίσεις, εκτιμήσεις και παραδοχές που διενεργούνται από τη Διοίκηση και οι οποίες επηρεάζουν τα ποσά που αναγνωρίζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις παρουσιάζονται παρακάτω:

Επιμέτρηση εύλογης αξίας παραγώγων χρηματοοικονομικών μέσων

Η Εταιρεία χρησιμοποιεί παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα για τη διαχείριση του κινδύνου μεταβολής της τιμής της ηλεκτρικής ενέργειας. Η Διοίκηση χρησιμοποιεί τεχνικές αποτίμησης προκειμένου να προσδιορίσει την εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών μέσων όταν δεν υπάρχουν τιμές ενεργού αγοράς. Η διαδικασία αυτή περιλαμβάνει τη διενέργεια εκτιμήσεων και παραδοχών αναφορικά με το τίμημα που θα κατέβαλλαν οι συμμετέχοντες στην αγορά για την απόκτηση των εν λόγω χρηματοοικονομικών μέσων καθώς και την επιλογή των

κατάλληλων συντελεστών προεξόφλησης. Η Διοίκηση βασίζει τις παραδοχές της σε παρατηρήσιμα δεδομένα, ωστόσο αυτό δεν είναι πάντοτε εφικτό. Στις περιπτώσεις αυτές, η Διοίκηση χρησιμοποιεί την καλύτερη διαθέσιμη πληροφόρηση για τις εκτιμήσεις της. Οι εκτιμώμενες εύλογες αξίες μπορεί να διαφέρουν από τις πραγματικές αξίες που θα πραγματοποιούνταν στα πλαίσια μία συνήθους συναλλαγής κατά την ημερομηνία αναφοράς των χρηματοοικονομικών καταστάσεων. Περισσότερες λεπτομέρειες είναι διαθέσιμες στη Σημείωση 4.1.

4. ΣΥΝΟΨΗ ΟΥΣΙΩΔΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

Η σημείωση αυτή παρέχει μία λίστα ουσιωδών λογιστικών πολιτικών που υιοθετήθηκαν κατά την κατάρτιση αυτών των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Οι λογιστικές αυτές πολιτικές έχουν εφαρμοστεί με συνέπεια σε όλες τις παρουσιαζόμενες χρήσεις, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά.

4.1. ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΣΑ

Η Εταιρεία συνάπτει συμφωνίες αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας με τρίτους για τη διαχείριση και μείωση των κινδύνων που σχετίζονται με τις τιμές αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας. Δεδομένου ότι οι σχετικές συμφωνίες δεν περιλαμβάνουν τη φυσική παράδοση ενέργειας, ταξινομούνται ως συμβάσεις αγοράς ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης («VPPAs»).

Η Εταιρεία αξιολογεί τα VPPAs και τα αντίστοιχα πράσινα πιστοποιητικά προέλευσης ηλεκτρικής ενέργειας (“GoOs”) ακολουθώντας τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ 10, ΔΠΧΑ 11 ή ΔΛΠ 28, για να καταλήξει αν υπάρχει έλεγχος, από κοινού έλεγχος ή σημαντική επιρροή του στις υποκείμενες ανανεώσιμες εγκαταστάσεις και αν όχι, τότε εξετάζεται αν ικανοποιούνται οι απαιτήσεις του ΔΠΧΑ 16 για την αναγνώριση μίσθωσης. Όταν το αποτέλεσμα της ανωτέρω αξιολόγησης είναι ότι η Εταιρεία ούτε ελέγχει, ούτε από κοινού ελέγχει ή ασκεί σημαντική επιρροή ούτε μισθώνει τις υποκείμενες εγκαταστάσεις, τότε οι συμφωνίες αυτές λογιστικοποιούνται ως παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα στο βαθμό που δεν πληρούνται τα κριτήρια της εξαίρεσης από το ΔΠΧΑ 9 ως συμβόλαια ιδίας χρήσης.

Οι συμβάσεις αγοράς ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης ενέργειας που συμπεριλαμβάνουν και την αγορά πιστοποιητικών προέλευσης ηλεκτρικής ενέργειας, εξετάζονται ως προς την εκπλήρωση των κριτηρίων εξαίρεσης από το πεδίο του ΔΠΧΑ 9 ως συμβόλαια ιδίας χρήσης/συμβάσεις εκτέλεσης, ενώ ο μηχανισμός ανταλλαγής τιμής ηλεκτρικής ενέργειας εξετάζεται κατά πόσο πληροί τον ορισμό ενός ενσωματωμένου παραγώγου σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 9.

Εάν τα συμβόλαια ιδίας χρήσης εμπεριέχουν ενσωματωμένα παράγωγα, τα ενσωματωμένα παράγωγα λογίζονται χωριστά σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων από το κύριο συμβόλαιο, εφόσον τα οικονομικά χαρακτηριστικά και οι κίνδυνοι των ενσωματωμένων παραγώγων δεν σχετίζονται στενά με τα οικονομικά χαρακτηριστικά και τους κινδύνους του κύριου συμβολαίου.

Η εύλογη αξία αυτών προσδιορίζεται βάσει τεχνικών αποτίμησης λαμβάνοντας υπόψη μη παρατηρήσιμες τιμές. Τα ενσωματωμένα παράγωγα, σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 9 κατά το διαχωρισμό τους αναγνωρίζονται πάντα σε τιμή ίση με το μηδέν.

Η αγορά πιστοποιητικών προέλευσης ηλεκτρικής ενέργειας γίνεται για ίδια χρήση/ακύρωση και καταχωρείται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων ως «Άλλα Λειτουργικά Έξοδα».

Η μεταγενέστερη αναγνώριση της μεταβολής της εύλογης αξίας των παράγωγων χρηματοοικονομικών μέσων καταχωρείται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων ως “Κέρδη/(Ζημίες) από την αποτίμηση παραγώγων χρηματοοικονομικών μέσων” εφόσον η συναλλαγή δεν διενεργείται για σκοπούς λογιστικής αντιστάθμισης ταμειακών ροών, στο βαθμό που είναι αποτελεσματική.

4.2. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΣΟΔΑ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΞΟΔΑ

Τα χρηματοοικονομικά έσοδα και χρηματοοικονομικά έξοδα αναγνωρίζονται χρησιμοποιώντας τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου το οποίο είναι το επιτόκιο που προεξοφλεί ακριβώς τις εκτιμώμενες μελλοντικές πληρωμές ή εισπράξεις σε μετρητά κατά τη διάρκεια της αναμενόμενης ζωής του χρηματοοικονομικού μέσου ή, κατά περίπτωση, μιας μικρότερης περιόδου στην καθαρή λογιστική αξία του χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου ή της χρηματοοικονομικής υποχρέωσης. Τα χρηματοοικονομικά έσοδα περιλαμβάνουν κυρίως έσοδα από τόκους από τραπεζικές καταθέσεις, το unwinding της προεξόφλησης των μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων και την προεξόφληση των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων.

Τα χρηματοοικονομικά έξοδα περιλαμβάνουν κυρίως έξοδα από τόκους από δάνεια και μισθώσεις, το unwinding της προεξόφλησης των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων, την προεξόφληση των μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων, τους τόκους υπερημερίας και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα.

4.3. ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΕΞΟΔΟΥ

Τα έξοδα αναγνωρίζονται στη Κατάσταση Αποτελεσμάτων σε δεδουλευμένη βάση.

4.4. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ

Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού περιλαμβάνουν ταμειακά διαθέσιμα και λοιπά χρηματοοικονομικά μέσα. Χρηματοοικονομικό μέσο είναι κάθε σύμβαση που δημιουργεί ταυτόχρονα ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο για μια οικονομική οντότητα και μια χρηματοοικονομική υποχρέωση ή ένα συμμετοχικό τίτλο για μια άλλη οικονομική οντότητα.

Κατάταξη

Η Εταιρεία κατηγοριοποιεί τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού στις ακόλουθες κατηγορίες:

- επιμετρούμενα στο αποσβεσμένο κόστος,
- μεταγενέστερα επιμετρούμενα στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων και
- μεταγενέστερα επιμετρούμενα στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων.

Η κατάταξη των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων κατά την αρχική αναγνώριση βασίζεται στις συμβατικές ταμειακές ροές των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και στο επιχειρηματικό μοντέλο εντός του οποίου διακατέχεται το χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο.

Για τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού που αποτιμώνται στην εύλογη αξία, τα κέρδη ή ζημιές αναγνωρίζονται είτε στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος είτε στα Λοιπά συνολικά εισοδήματα.

Επιμέτρηση

Κατά την αρχική αναγνώριση, η Εταιρεία αποτιμά ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο στην εύλογη αξία του συν το κόστος συναλλαγής, στην περίπτωση ενός χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου που δεν αποτιμάται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων. Το κόστος συναλλαγής των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων καταχωρούνται στα έξοδα στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.

Για να ταξινομηθεί και να αποτιμηθεί ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο στο αποσβεσμένο κόστος ή στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων, πρέπει να δημιουργούνται ταμειακές ροές που αποτελούν «αποκλειστικά πληρωμές κεφαλαίου και τόκων» επί του ανεξόφλητου υπολοίπου κεφαλαίου. Η αξιολόγηση αυτή είναι γνωστή ως «SPPI» κριτήριο και γίνεται σε επίπεδο μεμονωμένου χρηματοοικονομικού μέσου.

Η μεταγενέστερη επιμέτρηση εξαρτάται από το επιχειρηματικό μοντέλο της Εταιρείας για τη διαχείριση του περιουσιακού στοιχείου και τα χαρακτηριστικά των ταμειακών ροών του περιουσιακού στοιχείου. Υπάρχουν τρεις κατηγορίες μέτρησης:

- **στο αποσβεσμένο κόστος:** Τα περιουσιακά στοιχεία που διακρατώνται με σκοπό την είσπραξη συμβατικών ταμειακών ροών και δημιουργούν σε συγκεκριμένες ημερομηνίες ταμειακές ροές που συνίστανται αποκλειστικά σε αποπληρωμή κεφαλαίου και τόκων επί του ανεξόφλητου υπολοίπου κεφαλαίου, επιμετρώνται στο αναπόσβεστο κόστος. Τα έσοδα από τόκους υπολογίζονται με τη μέθοδο του

πραγματικού επιτοκίου και αναγνωρίζονται στα «Χρηματοοικονομικά έσοδα». Το κέρδος ή η ζημιά που προκύπτει κατά την από-αναγνώριση του περιουσιακού στοιχείου αναγνωρίζεται απευθείας στα αποτελέσματα μαζί με τυχόν συναλλαγματικά κέρδη/ζημιές. Οι ζημιές απομείωσης αναγνωρίζονται στη γραμμή «Ζημιές από απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων» στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.

- **στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων:** Τα περιουσιακά στοιχεία που διακρατώνται με σκοπό την είσπραξη συμβατικών ταμειακών ροών και για την πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων, όπου οι ταμειακές ροές αφορούν αποκλειστικά αποπληρωμή κεφαλαίου και τόκων, επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων. Οι μεταβολές της λογιστικής τους αξία αναγνωρίζονται στα Λοιπά συνολικά εισοδήματα, εκτός από την αναγνώριση κερδών ή ζημιών απομείωσης, εσόδων από τόκους και συναλλαγματικών κερδών και ζημιών, τα οποία αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος. Το συνολικό κέρδος ή η ζημιά που προκύπτει κατά την από-αναγνώριση του περιουσιακού στοιχείου και αναγνωρίζονταν στα Λοιπά συνολικά εισοδήματα, μεταφέρεται από την Καθαρή Θέση στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος. Τα έσοδα από τόκους αυτών των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων υπολογίζονται με τη μέθοδο του πραγματικού επιτοκίου και αναγνωρίζονται στα «Χρηματοοικονομικά έσοδα». Οι ζημιές απομείωσης αναγνωρίζονται στη γραμμή «Ζημιές από απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων» στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.
- **στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων:** Τα περιουσιακά στοιχεία που δεν πληρούν τα κριτήρια επιμέτρησης στο αποσβεσμένο κόστος ή στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων, επιμετρώνται στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων. Το κέρδος ή ζημιά ενός χρεωστικού τίτλου που επιμετράται μεταγενέστερα στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων αναγνωρίζεται στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος και παρουσιάζεται στα "Έσοδα από μη παικτικές δραστηριότητες" ή "Άλλα λειτουργικά έξοδα" στην περίοδο στην οποία προκύπτει.

Απομείωση

Η Εταιρεία αξιολογεί σε κάθε ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων τα δεδομένα αναφορικά με το κατά πόσον η αξία ενός χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου ή μίας ομάδας χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων έχει απομειωθεί ως ακολούθως:

Η Εταιρεία αναγνωρίζει πρόβλεψη ζημίας έναντι αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών για όλα τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στο αποσβεσμένο κόστος και στην εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εισοδημάτων. Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές βασίζονται στη διαφορά ανάμεσα σε όλες τις συμβατικές ταμειακές ροές που είναι απαιτητές σύμφωνα με τη σύμβαση και όλες τις ταμειακές ροές που η Εταιρεία προσδοκά να εισπράξει, προεξοφλημένες με βάση το κατά προσέγγιση αρχικό πραγματικό επιτόκιο.

Για όλα τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία, η Εταιρεία αξιολογεί, σε μελλοντική βάση, τις αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για εκθέσεις που υπόκεινται στο τυπικό μοντέλο αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών. Η μέτρηση των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών αντανακλά:

- ένα αμερόληπτο και σταθμισμένο ως προς τις πιθανότητες ποσό που προσδιορίζεται με την αξιολόγηση μιας σειράς πιθανών αποτελεσμάτων,
- την χρονική αξία του χρήματος, και
- όλες τις εύλογες πληροφορίες που είναι διαθέσιμες χωρίς αδικαιολόγητο κόστος στο τέλος κάθε περιόδου αναφοράς σχετικά με γεγονότα του παρελθόντος, τρέχουσες συνθήκες και προβλέψεις μελλοντικών συνθηκών.

Η Εταιρεία εφαρμόζει ένα μοντέλο τριών σταδίων (three-stage model) για την απομείωση, που βασίζεται σε αλλαγές στην πιστωτική ποιότητα από την αρχική αναγνώριση. Ένα χρηματοοικονομικό μέσο που δεν έχει υποστεί απομείωση κατά την αρχική αναγνώριση ταξινομείται στο Στάδιο 1 (Stage 1). Η αναμενόμενη πιστωτική ζημιά των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων στο Στάδιο 1 ισούται με το τμήμα της αναμενόμενης πιστωτικής ζημιάς καθ' όλη τη διάρκεια ζωής τους που προκύπτει από πιθανά γεγονότα αθέτησης εντός των επόμενων 12 μηνών ή έως την συμβατική λήξη, εάν η τελευταία είναι μικρότερη. Εάν η Εταιρεία εντοπίσει σημαντική αύξηση στον πιστωτικό κίνδυνο από την αρχική αναγνώριση, το περιουσιακό στοιχείο μεταφέρεται στο Στάδιο 2 (Stage 2) και η αναμενόμενη πιστωτική ζημιά του επιμετράται με βάση την αναμενόμενη πιστωτική ζημιά καθ' όλη τη διάρκεια ζωής του, δηλαδή μέχρι τη συμβατική λήξη αλλά λαμβάνοντας υπόψη τις αναμενόμενες προπληρωμές, εάν υφίστανται. Εάν η Εταιρεία διαπιστώσει ότι ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο έχει υποστεί απομείωση, το περιουσιακό στοιχείο μεταφέρεται στο Στάδιο 3 (Stage 3) και η αναμενόμενη πιστωτική ζημιά επιμετράται καθ' όλη τη διάρκεια ζωής του.

Η Εταιρεία κατά τον προσδιορισμό εάν ο πιστωτικός κίνδυνος ενός χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου έχει αυξηθεί σημαντικά από την αρχική αναγνώριση και κατά την εκτίμηση της αναμενόμενης πιστωτικής ζημιάς, λαμβάνει υπόψη εύλογες και υποστηρίξιμες

πληροφορίες που είναι σχετικές και διαθέσιμες χωρίς αδικαιολόγητο κόστος ή προσπάθεια. Αυτό περιλαμβάνει τόσο ποσοτικές όσο και ποιοτικές πληροφορίες και αναλύσεις, με βάση την ιστορική εμπειρία της Εταιρείας και την τεκμηριωμένη πιστοληπτική αξιολόγηση, καθώς και πληροφορίες για το μέλλον.

Σημαντική αύξηση στον πιστωτικό κίνδυνο θεωρείται ότι έχει σημειωθεί εάν το περιουσιακό στοιχείο έχει καθυστερήσει τουλάχιστον 30 ημέρες, εάν ο βαθμός εξωτερικής αξιολόγησης ή ο βαθμός εσωτερικής αξιολόγησης έχει μειωθεί κατά δύο βαθμίδες από την αρχική αναγνώριση ή εάν οι ποιοτικές πληροφορίες για το περιουσιακό στοιχείο ή πληροφορίες για το μέλλον που υποδηλώνουν ότι έχει σημειωθεί σημαντική αύξηση του πιστωτικού κινδύνου είναι διαθέσιμες.

Η Εταιρεία θεωρεί ότι ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο είναι σε αθέτηση υποχρεώσεων όταν:

- ο δανειολήπτης είναι απίθανο να πληρώσει πλήρως τις πιστωτικές του υποχρεώσεις προς την Εταιρεία, ή
- το χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο έχει καθυστέρηση άνω των 90 ημερών.

Για σκοπούς γνωστοποίησης, η Εταιρεία έχει ευθυγραμμίσει πλήρως τον ορισμό της αθέτησης υποχρεώσεων με τον ορισμό των απομειωμένων περιουσιακών στοιχείων. Ο προεπιλεγμένος ορισμός που αναφέρεται παραπάνω εφαρμόζεται σε όλους τους τύπους χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας.

Οι παράμετροι στους υπολογισμούς του μοντέλου της αναμενόμενης πιστωτικής ζημιάς βασίζονται σε δύο προσεγγίσεις:

- προσέγγιση εξωτερικής αξιολόγησης,
- προσέγγιση εσωτερικής αξιολόγησης.

Η προσέγγιση εξωτερικής αξιολόγησης χρησιμοποιείται για δανεισμούς και τραπεζικές καταθέσεις σε αντισυμβαλλόμενους με εξωτερική αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας από έναν από τους σημαντικότερους οργανισμούς αξιολόγησης. Η προσέγγιση εσωτερικής αξιολόγησης χρησιμοποιείται για δανεισμούς και τραπεζικές καταθέσεις σε αντισυμβαλλόμενους χωρίς τέτοια εξωτερική αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας. Το πιστωτικό περιθώριο για τις επιμέρους αξιολογήσεις βαθμονομείται σε τακτική βάση.

Οι μελλοντικές πληροφορίες που λαμβάνονται υπόψη από την Εταιρεία στο πρότυπο μοντέλο της αναμενόμενης πιστωτικής ζημιάς έχουν προκύψει από ανάλυση συσχέτισης. Οι πληροφορίες που λαμβάνονται υπόψη είναι διαθέσιμες στο κοινό πληροφορίες σχετικά με τις αναμενόμενες από έτος σε έτος αλλαγές του ΑΕΠ.

Αποαναγνώριση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων

Ένα χρηματοοικονομικό περιουσιακό στοιχείο (ή ένα μέρος ενός χρηματοοικονομικού περιουσιακού στοιχείου ή μέρος μίας ομάδας παρόμοιων χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων) αποαναγνωρίζεται όταν:

- τα δικαιώματα για την εισροή ταμειακών πόρων έχουν εκπνεύσει,
- η Εταιρεία έχει μεταβιβάσει το δικαίωμα εισροής ταμειακών ροών από το συγκεκριμένο περιουσιακό στοιχείο ενώ παράλληλα, είτε (α) έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη από αυτό είτε (β) δεν έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη, αλλά έχει μεταβιβάσει τον έλεγχο του συγκεκριμένου στοιχείου.

Κάθε συμμετοχή σε μεταβιβασμένα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που δημιουργείται ή διατηρείται από την Εταιρεία αναγνωρίζεται ως ξεχωριστό περιουσιακό στοιχείο ή υποχρέωση.

4.5. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά σε τραπεζικούς λογαριασμούς και στο ταμείο καθώς επίσης και τις βραχυπρόθεσμες επενδύσεις υψηλής ρευστότητας και τις τραπεζικές καταθέσεις με χρονικό ορίζοντα τριών μηνών ή λιγότερο τα οποία είναι εύκολα μετατρέψιμα σε γνωστά ποσά μετρητών και τα οποία υπόκεινται σε ασήμαντο κίνδυνο μεταβολής της αξίας τους.

4.6. ΊΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Το μετοχικό κεφάλαιο προσδιορίζεται από την ονομαστική αξία των μετοχών που έχουν εκδοθεί. Οι κοινές μετοχές χαρακτηρίζονται ως ίδια κεφάλαια.

Η διαφορά υπέρ το άρτιο περιλαμβάνει όλα τα επιπρόσθετα ποσά που λήφθηκαν κατά την έκδοση μετοχικού κεφαλαίου. Έξοδα τα οποία πραγματοποιήθηκαν για την έκδοση μετοχών εμφανίζονται σε μείωση των κερδών εις νέον.

4.7. ΤΡΕΧΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΟΣ ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Ο φόρος της χρήσης αποτελείται από τον τρέχοντα φόρο και τον αναβαλλόμενο φόρο. Ο φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων της περιόδου, εκτός από τους φόρους που σχετίζονται με κονδύλια που αναγνωρίζονται στα λοιπά συνολικά εισοδήματα ή απευθείας στα ίδια κεφάλαια. Σε αυτή την περίπτωση, ο φόρος αναγνωρίζεται στα λοιπά συνολικά εισοδήματα ή απευθείας στα ίδια κεφάλαια, αντίστοιχα.

Ο τρέχων φόρος εισοδήματος υπολογίζεται επί του φορολογητέου εισοδήματος της χρήσης, βάσει των ισχυουσών φορολογικών διατάξεων και συντελεστών φόρου, κατά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων στην Ελλάδα. Η Διοίκηση περιοδικά προβαίνει σε εκτιμήσεις κατά την υποβολή φορολογικών δηλώσεων σε περιπτώσεις που οι σχετικές φορολογικές διατάξεις επιδέχονται ερμηνείας και προβαίνει στο σχηματισμό προβλέψεων, όπου χρειάζεται, με βάση τα ποσά που αναμένεται να καταβληθούν στις φορολογικές αρχές.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος υπολογίζεται με τη μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων. Η αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση αναγνωρίζεται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για τη χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση. Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση αναγνωρίζεται για όλες τις προσωρινές φορολογητέες διαφορές. Επιπλέον, φορολογητέες ζημιές οι οποίες μεταφέρονται σε επόμενες χρήσεις όπως και τυχόν πιστωτικοί φόροι της Εταιρείας εξετάζονται ως προς την αναγνώρισή τους ως αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αποτιμώνται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένεται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα διακανονιστεί η απαίτηση ή η υποχρέωση, χωρίς προεξόφληση, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές (και φορολογικούς νόμους) που έχουν τεθεί σε ισχύ ή ουσιαστικά ισχύουν μέχρι την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

Οι περισσότερες αλλαγές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις αναγνωρίζονται ως μέρος του φόρου εισοδήματος στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος. Μόνο αλλαγές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις οι οποίες σχετίζονται με αλλαγές σε στοιχεία του ενεργητικού και υποχρεώσεων καταλογισμένα απευθείας στην καθαρή θέση, αναγνωρίζονται απευθείας στην καθαρή θέση. Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις επισκοπούνται κατά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων και μειώνονται στην έκταση που δεν είναι πλέον πιθανό ότι επαρκή φορολογητέα κέρδη θα είναι διαθέσιμα ώστε να επιτρέψουν την ωφέλεια από τη χρήση μέρους ή του συνόλου των αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων. Η Εταιρεία αναγνωρίζει προηγούμενη μη αναγνωρισθείσα αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση κατά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων, στο βαθμό που γίνεται πιθανό ότι μελλοντικά φορολογητέα κέρδη θα επιτρέψουν την ανάκτηση αναβαλλόμενων φορολογικών απαιτήσεων.

Η Εταιρεία πρέπει να συμψηφίζει τις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και τις αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις αν και μόνο αν:

(α) η Εταιρεία έχει ένα νόμιμο εκτελεστό δικαίωμα να συμψηφίσει τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις έναντι τρεχουσών φορολογικών υποχρεώσεων και

(β) οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και οι αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις αφορούν σε φόρους εισοδήματος που επιβάλλονται από την ίδια φορολογική αρχή.

Η Εταιρεία πρέπει να συμψηφίζει τις τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις και τις τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις αν και μόνο αν, η Εταιρεία:

(α) έχει ένα νόμιμο δικαίωμα να συμψηφίσει τα καταχωρημένα ποσά και

(β) προτίθεται είτε να εξοφλήσει/τακτοποιήσει το καθαρό υπόλοιπο, είτε να εισπράξει την απαίτηση και να εξοφλήσει την υποχρέωση συγχρόνως.

4.8. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ, ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν η Εταιρεία έχει παρούσες (νομικές ή τεκμαιρόμενες) δεσμεύσεις ως αποτέλεσμα παρελθόντων γεγονότων, είναι πιθανό να απαιτηθεί μια εκροή πόρων για το διακανονισμό της δέσμευσης και το απαιτούμενο ποσό μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα. Προβλέψεις δεν αναγνωρίζονται για μελλοντικές λειτουργικές ζημίες.

Στις περιπτώσεις όπου η χρονική αξία του χρήματος είναι σημαντική, το ποσό της πρόβλεψης είναι η παρούσα αξία των δαπανών που αναμένονται να απαιτηθούν για το διακανονισμό της υποχρέωσης. Ο συντελεστής προεξόφλησης αντικατοπτρίζει τις τρέχουσες συνθήκες της αγοράς αναφορικά με τη διαχρονική αξία του χρήματος καθώς και τους σχετιζόμενους με την υποχρέωση κινδύνους. Όταν χρησιμοποιείται προεξόφληση, το σωρευτικό ποσό της πρόβλεψης αυξάνεται κάθε περίοδο για να αποδώσει τη χρονική μεταβολή. Αυτό το ποσό αναγνωρίζεται ως κόστος δανεισμού στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης και συγκεκριμένα στη γραμμή «Χρηματοοικονομικά έξοδα».

Οι προβλέψεις επισκοπούνται κατά την ημερομηνία σύνταξης των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων και προσαρμόζονται προκειμένου να αντανakλούν τις τρέχουσες εκτιμήσεις. Αν δεν είναι πλέον πιθανό ή απομακρύνεται το ενδεχόμενο εκκαθάρισης της υποχρέωσης μέσω εκροών πόρων, η πρόβλεψη αναστρέφεται.

Στις περιπτώσεις όπου η ενδεχόμενη εκροή πόρων ως αποτέλεσμα τρέχουσας υποχρέωσης δεν είναι πιθανή ή το ποσό δεν μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα τότε καμία υποχρέωση δεν αναγνωρίζεται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις εκτός και αν προέκυψαν από συνένωση επιχειρήσεων. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν αναγνωρίζονται στις

Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός αν η πιθανότητα εκροών πόρων οι οποίοι ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι απομακρυσμένη.

Οι ενδεχόμενες απαιτήσεις δεν αναγνωρίζονται στις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται εφόσον η εισροή οικονομικών οφελών είναι πιθανή.

4.9. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις περιλαμβάνουν εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις.

Αρχική αναγνώριση και μεταγενέστερη επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων

Όλες οι χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις αρχικά αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους. Η επιμέτρηση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων εξαρτάται από την ταξινόμησή τους.

Αποαναγνώριση χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων

Μια χρηματοοικονομική υποχρέωση διαγράφεται όταν η δέσμευση που απορρέει από την υποχρέωση, ακυρώνεται ή εκπνέει. Όταν μία υφιστάμενη χρηματοοικονομική υποχρέωση αντικαθίσταται από μία άλλη από τον ίδιο δανειστή αλλά με ουσιαστικά διαφορετικούς όρους, ή οι όροι μίας υφιστάμενης υποχρέωσης τροποποιούνται σημαντικά, αυτή η ανταλλαγή ή τροποποίηση αντιμετωπίζεται ως αποαναγνώριση της αρχικής υποχρέωσης και αναγνώριση μίας νέας υποχρέωσης. Η διαφορά στις αντίστοιχες λογιστικές αξίες αναγνωρίζεται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων.

Συμψηφισμός χρηματοοικονομικών απαιτήσεων και υποχρεώσεων

Οι χρηματοοικονομικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται και το καθαρό ποσό απεικονίζεται στην Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης μόνο όταν η Εταιρεία έχει νομικά το δικαίωμα αυτό και προτίθεται να τα συμψηφίσει σε καθαρή βάση μεταξύ τους ή να απαιτήσει το περιουσιακό στοιχείο και να διακανονίσει την υποχρέωση ταυτόχρονα. Το νόμιμο δικαίωμα δεν πρέπει να εξαρτάται από μελλοντικά γεγονότα και πρέπει να μπορεί να εκτελεσθεί κατά τη συνήθη πορεία των εργασιών και σε περίπτωση αθέτησης, αφερεγγυότητας ή πτώχευσης της εταιρείας ή του αντισυμβαλλομένου.

5. ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΣΑ

Η Εταιρεία σύναψε 2 συμβάσεις αγοραπωλησίας ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης («VPPAs»), με την «THESSALY ENERGY SOLAR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» στις 22.07.2024 και την «ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» στις 02.08.2024. Αυτές οι συμβάσεις έχουν σκοπό την ανταλλαγή της τιμής ενέργειας μεταξύ των παραγωγών (THESSALY ENERGY SOLAR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. και ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ) και της Εταιρείας ώστε η Εταιρεία να επιτυγχάνει σταθερές χρεώσεις ενέργειας με τη πάροδο του χρόνου.

Την 31.12.2025, οι θέσεις στα VPPAs είναι οι εξής:

Παραγωγός	Θέση	Ονομαστική ποσότητα (MWh)	Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα Ενεργητικό/(Παθητικό)	Μακροπρόθεσμο μέρος Ενεργητικό/(Παθητικό)	Βραχυπρόθεσμο μέρος Ενεργητικό/(Παθητικό)
ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	Αγοράς	306.389	(1.717)	(1.635)	(83)
THESSALY ENERGY SOLAR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε	Αγοράς	5.970	(43)	=	(43)
		312.359	(1.761)	(1.635)	(126)

Την 31.12.2024, οι θέσεις στα VPPAs είναι οι εξής:

Παραγωγός	Θέση	Ονομαστική ποσότητα (MWh)	Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα Ενεργητικό/(Παθητικό)	Μακροπρόθεσμο μέρος Ενεργητικό/(Παθητικό)	Βραχυπρόθεσμο μέρος Ενεργητικό/(Παθητικό)
ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	Αγοράς	336.389	1.211	606	605
THESSALY ENERGY SOLAR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε	Αγοράς	11.970	5	1	4
		348.359	1.216	607	609

Σημειώνεται ότι στη τρέχουσα χρήση πραγματοποιήθηκαν εκκαθαρίσεις ποσού € -286 (2024: €252).

Η ονομαστική ποσότητα σε MWh, βάσει της οποίας προσδιορίστηκε η εύλογη αξία των συμβάσεων (contract for differences), προέκυψε από αποτελέσματα προσομοιώσεων που βασίζονται στις τεχνικές προδιαγραφές του Πάρκου και τα σενάρια καιρικών συνθηκών. Επιπλέον, η αναμενόμενη Τιμή Εκκαθάρισης (Capture Price) προσδιορίστηκε βάσει εκτιμήσεων που προέκυψαν από διαθέσιμα δεδομένα της αγοράς. Για την προεξόφληση των μελλοντικών ταμειακών ροών, χρησιμοποιήθηκε προεξοφλητικό επιτόκιο το οποίο προσδιορίστηκε με βάση το Euribor μηδενικού κινδύνου (καμπύλη ανάλογα με τη διάρκεια των VPPAs) λαμβάνοντας υπόψη και τον κίνδυνο αντισυμβαλλομένου.

	ως 12 μήνες	1 έως 5 Έτη	> 5 έτη
Μέσο επιτόκιο μηδενικού κινδύνου	1,94%	2,14%	2,55%
Αναμενόμενη μέση τιμή εκκαθάρισης αγοράς (€/MWh)	95	82	76

Επιπλέον, και τα δύο συμβόλαια περιλαμβάνουν την παράδοση πράσινων πιστοποιητικών προέλευσης ηλεκτρικής ενέργειας (πληρούν τα κριτήρια ιδίας χρήσης – εξαίρεση του IFRS 9) και θεωρήθηκαν ότι αντιπροσωπεύουν ενσωματωμένα παράγωγα, με αποτέλεσμα η αρχική αποτίμηση των παραγώγων να επαναπροσδιοριστεί σε μηδέν.

Τέλος, πρέπει να σημειωθεί ότι οι αποτιμήσεις των παραπάνω συμβολαίων ανήκουν στην ιεραρχία επιπέδου 3, δηλαδή βασίζονται σε τεχνικές που χρησιμοποιούν δεδομένα που έχουν σημαντική επίδραση στην καταγεγραμμένη εύλογη αξία και δεν βασίζονται σε παρατηρήσιμα δεδομένα της αγοράς. Αυτό υποδηλώνει ότι οι πραγματικές ταμειακές ροές στο μέλλον μπορεί να διαφέρουν σημαντικά από το αποτέλεσμα της αποτίμησης.

Παρακάτω παρατίθεται ανάλυση ευαισθησίας της αποτίμησης των VPPAs σε σχέση με α) μεταβολές στην αναμενόμενη Τιμή Εκκαθάρισης και β) μεταβολές στο προεξοφλητικό επιτόκιο:

	Μεταβολή Αποτίμησης	% Μεταβολή Αποτίμησης
Αναμενόμενη Τιμή Εκκαθάρισης Αγοράς		
+1 €	244	(13,9%)
-1 €	(244)	13,9%
Προεξοφλητικό Επιτόκιο		
+0.5%	48	(2,7%)
-0.5%	(50)	2,8%

6. ΛΟΙΠΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΑ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Η ανάλυση των λοιπών κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων έχει ως εξής:

	31.12.2025	31.12.2024
Έσοδα εισπρακτέα	26	69
Προπληρωθέντα έξοδα	2	3
Απαιτήσεις από φόρους (πλην φόρου εισοδήματος)	130	-
Σύνολο	158	71

Το ποσό που περιλαμβάνεται στις «Απαιτήσεις από φόρους (εκτός φόρου εισοδήματος)» αφορά πιστωτικό υπόλοιπο Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ).

7. ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αναλύονται ως εξής:

	31.12.2025	31.12.2024
Βραχυπρόθεσμες καταθέσεις	673	1.120
Σύνολο	673	1.120

Οι «Βραχυπρόθεσμες καταθέσεις» αποτελούνται από καταθέσεις όψεως, προθεσμιακές καταθέσεις με λήξη τριών μηνών ή λιγότερο από την ημερομηνία της απόκτησης. Τα πραγματικά επιτόκια διαμορφώνονται σύμφωνα με τα κυμαινόμενα επιτόκια και διαπραγματεύονται κατά περίπτωση.

8. ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε € 1,000, διαιρείται σε 1.000.000 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας € 1,00 (σε απόλυτο ποσό) εκάστη. Η ΟΠΑΠ INVESTMENT LTD κατέχει ποσοστό 100% στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας.

9. ΑΝΑΒΑΛΛΟΜΕΝΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ

Οι αναβαλλόμενοι φόροι υπολογίζονται επί των προσωρινών διαφορών, σύμφωνα με τη μέθοδο του ισολογισμού, με τη χρησιμοποίηση των φορολογικού συντελεστή που ισχύει στην Ελλάδα.

Η κίνηση του αναβαλλόμενου φόρου έχει ως εξής:

	31.12.2025	31.12.2024
Υπόλοιπο έναρξης	(268)	-
Χρέωση στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων (Σημ.12)	655	(268)
Υπόλοιπο λήξης, καθαρή αναβαλλόμενη απαίτηση/(υποχρέωση)	387	(268)

Η κίνηση των αναβαλλόμενων φορολογικών υποχρεώσεων ανά κατηγορία κατά τη διάρκεια της χρήσης έχει ως ακολούθως:

	Υπόλοιπο έναρξης (1 Ιανουαρίου 2025)	(Χρέωση)/Πίστωση στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος (Σημ. 12)	Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2025
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	(268)	655	387
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση/(υποχρέωση)	(268)	655	387

	Υπόλοιπο έναρξης (27 Φεβρουαρίου 2024)	(Χρέωση)/Πίστωση στην Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος (Σημ. 12)	Υπόλοιπο 31 Δεκεμβρίου 2024
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	-	(268)	(268)
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση/(υποχρέωση)	-	(268)	(268)

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις συμψηφίζονται όταν υπάρχει ένα νομικά κατοχυρωμένο δικαίωμα συμψηφισμού των τρεχουσών φορολογικών απαιτήσεων με τις τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις και εφόσον οι αναβαλλόμενοι φόροι τελούν υπό το ίδιο φορολογικό καθεστώς.

10. ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Οι λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις της Εταιρείας παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

	31.12.2025	31.12.2024
Αποδοχές προσωπικού	1	1
Δεδουλευμένες υποχρεώσεις	97	60
Ασφαλιστικές εισφορές πληρωτέες	2	1
Λοιποί φόροι (παρακρατούμενοι, ΦΠΑ)	<u>1</u>	<u>4</u>
Σύνολο	101	67

11. ΕΞΟΔΑ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

Τα έξοδα μισθοδοσίας αναλύονται ως εξής:

Για την περίοδο που έληξε την 31 Δεκεμβρίου	2025	2024
Μισθοί και ημερομίσθια	44	15
Ασφαλιστικές εισφορές	7	1
Λοιπά έξοδα προσωπικού	<u>2</u>	<u>0,1</u>
Σύνολο	53	16

Η Εταιρεία στις 31.12.2025 και 31.12.2024, απασχολούσε 1 άτομο.

12. ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Ο φόρος στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων και στη Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος για τα έτη 31.12.2025 και 31.12.2024 αναλύεται ως εξής:

Για την περίοδο που έληξε την 31 Δεκεμβρίου	2025	2024
Τρέχων φόρος εισοδήματος	11	(39)
Αναβαλλόμενος φόρος	<u>655</u>	<u>(268)</u>
Τρέχων και αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος έσοδο/(έξοδο)	666	(307)
Πραγματικός φορολογικός συντελεστής	19,5%	22,0%

Ο φορολογικός συντελεστής για τα νομικά πρόσωπα στην Ελλάδα είναι 22%.

Η συμφωνία μεταξύ του φόρου εισοδήματος και του λογιστικού κέρδους προ φόρων πολλαπλασιαζόμενη με το φορολογικό συντελεστή της Ελλάδας αναλύεται ως εξής:

Για την περίοδο που έληξε την 31 Δεκεμβρίου	2025	2024
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(3.419)	1.395
Φόρος σύμφωνα με τον εγχώριο φορολογικό συντελεστή (22%)	752	(307)
Επίδραση φόρου από έξοδα που δεν αναγνωρίζονται φορολογικά	(15)	-
Προσαρμογές πρόβλεψης προηγούμενων χρήσεων	11	-
Επίδραση μη αναγνώρισης αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης επί μεταφερόμενων φορολογικών ζημιών	(82)	-
Τρέχων και αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος έσοδο/(έξοδο)	666	(307)

13. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ

Ως Συνδεδεμένα μέρη, νοούνται οι επιχειρήσεις στις οποίες συμμετέχει με μεγάλο ποσοστό η Εταιρεία, οι επιχειρήσεις που ανήκουν στους μεγάλους μετόχους της, οι επιχειρήσεις τις οποίες ελέγχουν τα μέλη του Δ.Σ. και τα βασικά διοικητικά στελέχη της Εταιρείας, καθώς και τα κοντινά μέλη της οικογένειας αυτών. Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά για τη χρήση 2025 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της εν λόγω χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, αναλύονται ως εξής:

2025	Έξοδα	Υποχρεώσεις
ΟΠΑΠ Α.Ε	<u>17</u>	<u>24</u>
Σύνολο	17	24

2024	Έξοδα	Υποχρεώσεις
ΟΠΑΠ Α.Ε	<u>14</u>	<u>14</u>
Σύνολο	14	14

Η εταιρεία ΟΠΑΠ Α.Ε έχει καταθέσει εταιρικές εγγυήσεις αξίας € 321 υπέρ της Εταιρείας για τα έτη 2024 και 2025.

14. ΛΟΙΠΕΣ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Φορολογικές υποχρεώσεις

Η χρήση που έληξε την 31.12.2024 έχει ελεγχθεί από τους τακτικούς ελεγκτές της Εταιρείας, σύμφωνα με το άρθρο 82 παρ. 5 του Ν. 2238/1994 και το άρθρο 78, παρ. 1 του Ν. 5104/2024 και έχει ληφθεί η σχετική Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης χωρίς επιφυλάξεις.

Σε κάθε περίπτωση και σύμφωνα με την ΠΟΛ. 1006/05.01.2016, οι ελληνικές επιχειρήσεις που υπόκεινται στη διαδικασία Φορολογικού Πιστοποιητικού δεν εξαιρούνται από τη διενέργεια τακτικού φορολογικού ελέγχου από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές οι επιχειρήσεις για τις οποίες εκδίδεται Έκθεση Φορολογικής Συμμόρφωσης. Συνεπώς, οι φορολογικές υποχρεώσεις για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές.

Η διαδικασία Έκθεσης Φορολογικής Συμμόρφωσης για τη χρήση 2025 βρίσκεται σε εξέλιξη και δεν αναμένονται σημαντικές φορολογικές διαφορές.

Απαιτήσεις και υποχρεώσεις εκτός Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης

Η Εταιρεία έχει εκδώσει δύο Εγγυητικές Επιστολές καλής εκτέλεσης, ποσού: (i) € 120 υπέρ της «THESSALY ENERGY SOLAR ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και (ii) € 201 υπέρ της «ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ».

15. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΣΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ

Εύλογη αξία και ιεραρχία εύλογης αξίας

Η Εταιρεία χρησιμοποιεί την παρακάτω ιεραρχία για τον καθορισμό και τη γνωστοποίηση της εύλογης αξίας των χρηματοοικονομικών μέσων ανά τεχνική αποτίμησης:

Επίπεδο 1: διαπραγματεύσιμες (μη προσαρμοσμένες) τιμές σε ενεργές αγορές για παρόμοια περιουσιακά στοιχεία ή υποχρεώσεις.

Επίπεδο 2: λοιπές τεχνικές για τις οποίες όλες οι εισροές που έχουν σημαντική επίδραση στην καταγεγραμμένη εύλογη αξία είναι παρατηρήσιμες, είτε άμεσα είτε έμμεσα.

Επίπεδο 3: τεχνικές που χρησιμοποιούν εισροές που έχουν σημαντική επίδραση στην καταγεγραμμένη εύλογη αξία και δε βασίζονται σε παρατηρήσιμα δεδομένα της αγοράς

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται μία σύγκριση των λογιστικών αξιών των χρηματοοικονομικών στοιχείων της Εταιρείας που διακρατούνται στο αποσβεσμένο κόστος με τις εύλογες αξίες τους:

	31.12.2025			
	Λογιστική αξία	Επίπεδο 1	Επίπεδο 2	Επίπεδο 3
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία				
Εμπορικές απαιτήσεις	1	-	-	1
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	673	-	-	673
Έσοδα εισπρακτέα (μέρος των λοιπών κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων)	26	-	-	26
Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις				
Εμπορικές υποχρεώσεις	25	-	-	25
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	1.635	-	-	1.635
Λοιπές χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις	97	-	-	97

	31.12.2024			
	Λογιστική αξία	Επίπεδο 1	Επίπεδο 2	Επίπεδο 3
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία				
Εμπορικές απαιτήσεις	59	-	-	59
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	1.216	-	-	1.216
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.120	-	-	1.120
Έσοδα εισπρακτέα (μέρος των λοιπών κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων)	69	-	-	69
Χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις				
Εμπορικές υποχρεώσεις	6	-	-	6
Λοιπές χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις	60	-	-	60

Η εύλογη αξία των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων και χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων προσεγγίζει τις λογιστικές τους αξίες.

Κίνδυνοι που σχετίζονται με πολιτικές και οικονομικές συνθήκες, καθώς και με τις συνθήκες της αγοράς και τις εξελίξεις στην Ελλάδα

Η ελληνική οικονομία κατέγραψε ισχυρή αύξηση του πραγματικού ΑΕΠ το 2025, ξεπερνώντας για ακόμη μία χρονιά την ευρωζώνη, χάρη στα υψηλά επίπεδα επενδύσεων και στην ισχυρή ιδιωτική κατανάλωση, ενώ η ανεργία συνέχισε να μειώνεται. Η οικονομία προβλέπεται να παραμείνει ισχυρή το 2026, κυρίως λόγω των αυξημένων επενδύσεων, της ανθεκτικής ιδιωτικής κατανάλωσης και της σημαντικής συμβολής του τουριστικού τομέα. Παράλληλα, τα επίπεδα χρέους αναμένεται να σημειώσουν περαιτέρω μείωση, οδηγώντας σε βελτίωση της πιστοληπτικής ικανότητας και σε υψηλότερη εμπιστοσύνη στην οικονομία, ως αποτέλεσμα της συνετής δημοσιονομικής πολιτικής με πρόωρες αποπληρωμές χρέους και ισχυρό πρωτογενές πλεόνασμα, ενώ και η ονομαστική ανάπτυξη του ΑΕΠ προβλέπεται να είναι σημαντική. Επιπλέον, ο πληθωρισμός στην Ελλάδα αναμένεται να υποχωρήσει σταδιακά κατά τη διάρκεια του έτους, παρά τις συνεχιζόμενες πιέσεις που επηρεάζουν αρνητικά την εμπιστοσύνη των καταναλωτών. Από την άλλη πλευρά, οι γεωπολιτικοί κίνδυνοι παραμένουν αυξημένοι και ένα πιθανό σοκ στις τιμές ενέργειας που θα μπορούσε να προκληθεί από μια ξαφνική γεωπολιτική κρίση θα μπορούσε να έχει αρνητικό αντίκτυπο στην προβλεπόμενη ανάπτυξη. Η Εταιρεία παρακολουθεί στενά την πρόσφατη κλιμάκωση της γεωπολιτικής κρίσης στη Μέση Ανατολή. Δεν υφίσταται άμεση έκθεση για την Εταιρεία και, ως εκ τούτου, δεν αναμένεται άμεση επίδραση στην οικονομική της επίδοση από τις εν λόγω εξελίξεις. Παρ' όλα αυτά, η επιβράδυνση του πληθωρισμού στην ευρωζώνη αφήνει περιθώρια για πιθανές μειώσεις επιτοκίων από την Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα ως ανταπόκριση σε απρόβλεπτους εξωτερικούς κραδασμούς, ενώ μια πιο χαλαρή νομισματική πολιτική ή η επίλυση των γεωπολιτικών συγκρούσεων θα μπορούσε να βελτιώσει το οικονομικό κλίμα και τις χρηματοοικονομικές προοπτικές στην ευρωζώνη.

Κίνδυνος αγοράς

Ο κίνδυνος αγοράς δημιουργείται από το ενδεχόμενο οι αλλαγές στις τιμές της αγοράς, όπως σε συναλλαγματικές ισοτιμίες και επιτόκια, να επηρεάσουν τα αποτελέσματα της Εταιρείας ή την αξία των χρηματοοικονομικών μέσων που κατέχουν. Η διαχείριση του κινδύνου της αγοράς συνίσταται στην προσπάθεια της Εταιρείας να ελέγχουν την έκθεσή τους σε αποδεκτά όρια, κυρίως μέσω της παρακολούθησης των επιτοκίων των δανείων και περιορίζοντας τις επενδύσεις σε ασταθή χρηματοπιστωτικά μέσα που είναι ευαίσθητα στους κινδύνους της αγοράς.

Οι βασικοί κίνδυνοι που συνθέτουν τον κίνδυνο αγοράς περιγράφονται παρακάτω:

(i) Συναλλαγματικός κίνδυνος

Ο συναλλαγματικός κίνδυνος συνίσταται στην πιθανότητα η εύλογη αξία ή οι ταμειακές ροές ενός χρηματοοικονομικού μέσου να παρουσιάσουν διακυμάνσεις εξαιτίας μεταβολών στις ισοτιμίες ξένου συναλλάγματος. Η Εταιρεία δραστηριοποιείται στην Ελλάδα και δεν υπάρχουν συμφωνίες με προμηθευτές σε άλλο νόμισμα πέραν του ευρώ. Τα κέρδη της Εταιρείας προέρχονται από τα τυχερά παιχνίδια που πραγματοποιούνται σε ευρώ, οι εταιρικές συναλλαγές και οι εταιρικές δαπάνες εκφράζονται και πραγματοποιούνται σε ευρώ και ως εκ τούτου η Εταιρεία δε διατρέχει ουσιαστικό συναλλαγματικό κίνδυνο.

(ii) Κίνδυνος διακύμανσης επιτοκίων

Η Εταιρεία εκτίθεται σε κίνδυνο επιτοκίου μέσω της επίδρασης των μεταβολών των επιτοκίων στις τοκοφόρες υποχρεώσεις και περιουσιακά στοιχεία. Ο κίνδυνος ταμειακών ροών είναι ένας κίνδυνος διακυμάνσεων των ταμειακών ροών που προκύπτουν από χρηματοοικονομικά μέσα μεταβλητού επιτοκίου ως συνέπεια μεταβολών στην αγορά επιτοκίων. Ο επιτοκιακός κίνδυνος μεταβολής της εύλογης αξίας είναι ο κίνδυνος διακυμάνσεων στην αξία των χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ή υποχρεώσεων λόγω μεταβολών στην αγορά επιτοκίων.

Η Εταιρεία δεν εκτίθεται σε σημαντικό κίνδυνο ταμειακών ροών καθώς δεν έχει δανεισμό, ενώ τα ποσά των καταθέσεων δεν είναι σημαντικά. Επιπλέον, η Εταιρεία δεν εκτίθεται σε επιτοκιακό κίνδυνο μεταβολής της εύλογης αξίας, καθώς τα συμβόλαια VPPAs αποτελούν χρηματοοικονομικά παράγωγα τα οποία δεν περιλαμβάνουν επιτοκιακά στοιχεία, ενώ οι διακυμάνσεις των επιτοκίων δεν έχουν ουσιώδη επίδραση στην εύλογη αξία των εν λόγω χρηματοοικονομικών μέσων.

Διαχείριση κεφαλαίου

Ο πρωταρχικός στόχος της Εταιρείας σχετικά με την διαχείριση του κεφαλαίου είναι η διασφάλιση και διατήρηση ισχυρής πιστοληπτικής ικανότητας και υγιών κεφαλαιακών δεικτών με σκοπό την υποστήριξη των επιχειρηματικών σχεδίων και την μεγιστοποίηση της αξίας προς όφελος των μετόχων.

Η Εταιρεία διαχειρίζεται την κεφαλαιακή διάρθρωση και πραγματοποιεί τις αναγκαίες προσαρμογές προκειμένου να εναρμονίζεται με τις αλλαγές στο επιχειρηματικό και οικονομικό περιβάλλον στο οποίο λειτουργεί και επιχειρεί.

Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος συνίσταται στην πιθανότητα κάποιος αντισυμβαλλόμενος να προκαλέσει στην Εταιρεία οικονομική ζημιά εξαιτίας της αθέτησης των συμβατικών του υποχρεώσεων. Ο πιστωτικός κίνδυνος προκύπτει κυρίως από αντισυμβαλλόμενα μέρη στο πλαίσιο των συμφωνιών VPPAs. Αν και αυτό συνεπάγεται συγκέντρωση της έκθεσης σε πιστωτικό κίνδυνο, και οι δύο αντισυμβαλλόμενοι επιλέχθηκαν κατόπιν λεπτομερούς αξιολόγησης της χρηματοοικονομικής τους κατάστασης και της πιστοληπτικής τους ικανότητας. Δεδομένης της ποιότητας των αντισυμβαλλομένων και των διαδικασιών παρακολούθησης που εφαρμόζονται, η Διοίκηση θεωρεί ότι η έκθεση της Εταιρείας σε πιστωτικό κίνδυνο είναι χαμηλή στο παρόν στάδιο. Η Εταιρεία θα συνεχίσει να αξιολογεί και να διαχειρίζεται τον κίνδυνο αυτό καθώς η δραστηριότητά της αναπτύσσεται.

Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας συνίσταται στην δυνητική αδυναμία της Εταιρείας να εκπληρώσει τις χρηματοοικονομικές της υποχρεώσεις. Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα, μέσω της διαθεσιμότητας επαρκών ταμειακών διαθεσίμων, που διασφαλίζουν την εκπλήρωση των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων με λήξη στους επόμενους 12 μήνες. Για την παρακολούθηση και αντιμετώπιση του κινδύνου ρευστότητας, η Εταιρεία ετοιμάζει προβλέψεις ταμειακών ροών σε τακτική βάση για να διασφαλίσει ότι διαθέτει επαρκή ταμειακά διαθέσιμα για την κάλυψη των αναγκών της.

Κίνδυνος συνεχιζόμενης δραστηριότητας

Η Εταιρεία έχει ζημίες συνολικού ποσού € 1.665 χιλ.. Το σύνολο των Ιδίων Κεφαλαίων της Εταιρείας είναι αρνητικό και κατά συνέπεια έχει πέσει κάτω από το όριο του 50% του Μετοχικού της Κεφαλαίου, με αποτέλεσμα να συντρέχουν λόγοι εφαρμογής της παραγράφου 4 του Άρθρου 119 του Νόμου 4548/2019. Ο μέτοχος της Εταιρείας δεσμεύεται να βελτιώσει την κεφαλαιακή της διάρθρωση και σκοπεύει να συνεχίσει την παροχή οικονομικής στήριξης και επίσης να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα ώστε η Εταιρεία να συνεχίσει να λειτουργεί με βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας για περίοδο τουλάχιστον 12 μηνών από την έγκριση των Οικονομικών Καταστάσεων. Η Διοίκηση καταλήγει, λαμβάνοντας υπόψη τις μελλοντικές αναμενόμενες ταμειακές ροές και όλες τις άλλες διαθέσιμες πληροφορίες για το προσεχές μέλλον, ότι η Εταιρεία θα συνεχίσει να λειτουργεί με βάση την αρχή της συνεχιζόμενης δραστηριότητας.

16. ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Η Εταιρεία σύναψε σύμβαση αγοραπωλησίας ενέργειας άνευ φυσικής παράδοσης («VPPA»), με την «ΗΡΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» στις 23.06.2026, αναφορικά με τη χρηματοοικονομική διευθέτηση της πώλησης ενέργειας και μεταβίβασης πράσινων πιστοποιητικών προέλευσης ηλεκτρικής ενέργειας από τον πάροχο παραγωγής ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (αιολικό πάρκο).

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Το Μέλος του Δ.Σ

Pavel Mucha

Γεώργιος Βιτωράκης

Παρασκευή Βασιλοπούλου